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Hevosurheilu
Suomen Hippos ry on suomalaisen raviurheilun ja hevoskasvatuksen valtakunnallinen 
keskusjärjestö, johon kuuluu 130 jäsenyhteisöä. 

Suomen Hippoksen tärkeimmät tehtävät ovat pitää rekisteriä ja kantakirjaa kaikista 
Suomessa kasvatettavista hevosroduista sekä johtaa ja valvoa ravikilpailutoimintaa 
maassamme. Lisäksi Suomen Hippos harjoittaa koulutus-, järjestö- ja julkaisutoimin-
taa. Suomen Hippos ry:n tytäryhtiö on lehtiyhtiö Suomen Hevosurheilulehti Oy.

Suomen Hippos ry:n tytäryhtiö, Suomen Hevosurheilulehti Oy julkaisee kahta toimi-
alansa johtavaa lehteä. Hevosurheilu-lehti on suomalainen vuonna 1924 perustettu ra-
viurheiluun ja ratsastukseen keskittynyt urheilulehti. Lehti ilmestyy kahdesti viikossa. 
Kilpaurheilun ja hevosjalostuksen ohella lehti käsittelee muun muassa hevosurheilujär-
jestöjen toimintaa, hevostaloutta sekä hevosten lääkintää ja hoitoa.

Suomen Hevosurheilulehti Oy julkaisee myös viikottain ilmestyvää 7 oikein -hevospeli-
lehteä sekä muita alan paino- ja digituotteita.
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avaintunnusluvut
Ravikilpailutoiminnan ja hevosjalostuksen tunnuslukuja 2017 & 2018

KASVATUSTOIMINTA 2018 2017 MUUTOS

•  Syntyneitä suomenhevosvarsoja 1 087 1 075 1,1

•  Syntyneitä lämminverivarsoja (ravihevosia) 938 949 -1,2

•  Syntyneitä ratsu- ja ponivarsoja 917 903 +1,6

•  Tuotuja ravihevosia 226 243 -7,0

•  Rekisteröityjä tuotuja ratsuhevosia ja poneja 979 1 008 -2,9

•  Vietyjä ravihevosia 46 45 2,2

•  Tietokantaan merkittyjä ratsuhevosia ja poneja  596 841 -29,1

RAVIURHEILU 2018 2017 MUUTOS

•  Toto-päivät 544 513 6,0

•  Toto-ravilähdöt 4 910 4 963 -1,1

•  Paikallisravit 43 45 -4,4

•  Kilpailupäiviä yhteensä 588 579 1,6

•  Startanneita hevosia 6 994 6 636 5,4

•  Ohjastajia 1 639 1 716 -4,5

•  Poniohjastajia 445 408 9,1

•  Ratojen maksamat palkinnot 22,92 23,39 -2,0

•  Yleisömäärät radoilla 630 000 640 000 -1,6

HEVOSPELIT KOTIMAASSA  2018 2017 MUUTOS

•  Toto-pelit (M€) 226,15  240,85 -6,1
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Vuosi 2018 oli kokonaisuutena varsin tapahtu-
marikas. Vuoden alkupuolta varjosti kokonai-
suus, jossa tuli ilmi, että pieni osa varsoista oli 
merkitty rekisteriin hevosjalostusliittojen alai-
suudessa toimineiden tunnistajien toimesta 
voimassa olevien sääntöjen vastaisesti. 

Suurimmassa osassa tapauksia itse tunnista-
misprosessi oli tehty tunnistusasetuksen mu-
kaisesti, mutta tunnistaminen oli toteutettu ul-
komailla. Pieni osa näistä tapauksista ei täyt-
tänyt tunnistusasetuksen vaatimuksia, kun 
tunnistaminen oli tehty näkemättä varsoja va-
lokuvien perusteella. Hippoksen hallituksen te-
kemistä seuraamuspäätöksistä on tehty kaksi 
kannetta Espoon käräjäoikeuteen. Näitä tullaan 
käsittelemään vuonna 2019.

2018 oli raviurheilun uuden rahoitusmallin toi-
nen vuosi. Maa- ja metsätalousministeriön 
kanssa on käyty tiivistä vuoropuhelua tuotto-
jen jakoprosessin yhteisen ja toimivan käytän-
nön saavuttamiseksi.  Tukikokonaisuus kasvoi 
hieman edellisvuodesta, kun kohonneiden pal-
kintojen seurauksena myös kasvattajapalkin-
not nousivat merkittävästi. Palkintoja Suomen 

Puheen-
johtajan
katsaus

ravikilpailuissa maksettiin lähes 23 miljoonaa 
euroa, mikä jäi hieman edellisen vuoden tason 
alapuolelle. 

Raviratojen toiminnan tukemismallissa on vielä 
kehittämistä, jotta saadaan hyvälle tekemiselle 
sen ansaitsema arvostus. Tukimalli ei ole lopul-
linen eikä valmis. Tarvitaan kehittämistyöhön 
ja tekemiseen kannustavampia elementtejä. 

Hippoksen strategian mukaisesti hevosen hy-
vinvointi on ollut kaiken tekemisen ytimes-
sä. Alan toimijoiden koulutuksissa on hevosen 
hyvinvoinnin lisäksi fokus ollut turvallisuuden 
parantamisessa. 

Kilparadoilla etenkin suomenhevoset pärjäsivät
mainiosti pohjoismaisia kilpakumppaneitaan
vastaan. Nordic Kingissä Härmässä voiton vei
Costello ja Oslon Bjerkessä puolestaan Polara. 
Lämminveristen puolella tamma  Ranch  Kelly 
ihastutti suomalaisia pitkin kautta. Suvereenit 
esitykset Suomen radoilla saivat sinetin vielä 
lokakuussa, kun tamma lumosi Pariisin Vincen-
nesin raviyleisön ylivoimaisella voitollaan, joka 
tuli vielä uudella maailmanennätystuloksella. 

Suomen Hippoksen hallituksen puheenjohtaja
Juha Rehula
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Tapahtumien kehittäminen on ollut tärkeäs-
sä roolissa. Magic  Monday  -konsepti kehitet-
tiin yhdessä raviratojen ja Veikkauksen kanssa. 
Tämän seurauksena maanantaisin  kesäkaut-
ta lukuun ottamatta  tarjotaan aivan uudenlai-
nen asiakaskokemus. Kahden radan ajama tii-
vis yhteensä 12 lähdön kokonaisuus tarjoaa 
raviviihdettä tiiviissä tahdissa.  Keväällä toteu-
tettiin yhdessä Teivon raviradan ja Ideapar-
kin kanssa ravitapahtuma kauppakeskuksessa. 
Lumiravit  toi kahden päivän ajaksi hevoset ai-
van ihmisten silmien alle  juoksemaan kilpaa 
varta vasten rakennetulle radalle.  Raviurheilu 
sai kauppakeskuksen kanavissa ennennäkemä-
töntä näkyvyyttä ja toi paikalle 20 000 ihmistä 
normaaliin viikonloppuun verrattuna.

Saaga S -elokuva toi runsaasti positiivista nä-
kyvyyttä kotimaiselle raviurheilulle. Kai Kunto-
lan ohjaaman elokuvan näki yli 6000 katsojaa 
elokuvateattereissa eri puolilla Suomea. Lisäk-
si elokuva voitti  pääpalkinnon New Yorkin he-
voselokuvafestivaaleilla ja se äänestettiin Vuo-
den Raviteoksi. 

Jalostuksen puolella astutusmäärät laskivat 
lämminveristen puolella aavistuksen edellis-

vuodesta. Suomenhevosten astutusmäärät
puolestaan jatkoivat jo useamman vuoden kes-
täneellä kasvu-uralla. Kilpailevien hevosten 
määrät ovatkin olleet huolenaiheena viime vuo-
sina. Kasvatusluvut  on  senkin vuoksi saata-
va pysyvään kasvuun. Jalostustietojärjestel-
mää  jatkokehitettiin  uusilla ominaisuuksilla. 
Heila-nimisen järjestelmän kautta kasvatta-
ja löytää tammalleen oriin, joka täyttää halutut 
kriteerit.

Millainen sitten on kasvattajan ja hevosen-
omistajan tai muun alan toimijan tulevaisuus? 
Käynnistimme syksyllä raviurheilun tulevai-
suustyön, jonka tarkoitus on löytää se tie, jota 
pitkin kulkemalla takaamme alan hyvinvoinnin 
vuosiksi eteenpäin. Osallistamme tähän työhön 
koko ravikentän ja tavoitteenamme on saada 
suunnitelmat ja toimenpide-esitykset valmiiksi 
siten, että ne ovat hyväksyttävissä syksyn val-
tuuskunnan kokouksessa.

Haluan kiittää koko suomalaista ravikenttää 
suurella sydämellä tehdystä työstä, joka mah-
dollistaa yhteisten päämäärien saavuttamisen.

Käynnistimme syksyllä raviurheilun tulevaisuustyön, jonka
tarkoitus on löytää se tie, jota pitkin kulkemalla takaamme

alan hyvinvoinnin vuosiksi eteenpäin.

6
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JALOSTUS-
PALVELUT

Suomalaisen hevoskasvatuksen yhtenä tähtenä loisti myös kansain-
välisesti menestynyt tamma Ranch Kelly, jonka kasvattaja Katri Ran-
tala palkittiin vuoden kasvattajana.

Kuva: Anu Leppänen.
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Vuosi 2018 jää hevoskasvatuksen osalta mie-
leen varmasti monella tavalla. Suomalaisen 
hevoskasvatuksen yhtenä tähtenä loisti myös 
kansainvälisesti menestynyt tamma Ranch 
Kelly (Tsar d’Inverne – Gabriela Kemp, Speedy 
Somolli), jonka kasvattaja Katri Rantala palkit-
tiin myös vuoden kasvattajana. Kotimaan muut 
lämminveristen kärkinimet nousivat ikäluokka-
menestyjistä Graceful Swampin (So Perfect – 
Zora Kemp, Majestic Son) sekä Lewis Alen (An-
dover Hall – Ripley, Ride the Night) johdolla. 

Suomenhevosten osalta esille nousivat jälleen 
vahvaa jälkeä kilparadoilla tehneet oriit, jotka 
veivät myös astutustilaston kärkisijat eli Cos-
tello (Suikun Ralli – I.P. Pilkku, A.T. Vinski) ja 
Välähdys (Viesker – Kuusysi, Viltterin Vile) se-
kä nuoremmista kaikki starttinsa voittanut Lan-
den Paukku (Jänkä-Jussi – Paukka, I.P. Lento) 
sekä derbyvoittaja Herra Heinämies (Viesker – 
Emma Donna, Turo). 

Negatiivisemman varjon kotimaisen lämminve-
rikasvatuksen ylle toi alkuvuodesta esille tullut 
varsojen sääntöjen vastainen tunnistaminen. 
Suomen Hippoksen selvityksen mukaan kaik-
kiaan 81 varsaa on tunnistettu vuosien 2011–
2017 aikana vastoin sääntöjä. Näistä 72 on tun-
nistettu suomalaisten tunnistajien toimesta ul-
komailla ja yhdeksän oli ns. etätunnistettuja 
varsoja, joille suomalainen tunnistaja oli kirjoit-
tanut dokumentit näkemättä hevosia. 

Asian käsittelyssä on käyty tiivistä keskuste-
lua sekä maa- ja metsätalousministeriön et-
tä Elintarviketurvallisuusviraston Eviran kans-
sa. Suomen Hippoksen hallituksen päätöksel-
lä ulkomailla tunnistetut varsat saivat pitää 
Suomessa syntyneiden hevosten FI-oikeudet 
ja etätunnistetuille varsoille annettiin FIU-oi-
keus, joka ei oikeuta osallistumaan Suomes-
sa syntyneiden lähtöihin eikä kasvattajapalkin-
toihin. Osa päätöksiin tyytymättömiä kasvatta-
jia haastoi Suomen Hippoksen oikeuteen, joten 
asian käsittely jatkuu edelleen. 

Landen Paukku (Jänkä-Jussi) juoksi nelivuotiskaudellaan kaksi Suomen ennätystä. Hevosen on kasvattanut ja 
omistaa Jani Suonperä. Kuva: Anu Leppänen.
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So Perfectin poika Graceful Swamp oli vuoden 2018 voitokkain hevonen. Ari Moilanen ajoi oriin kauden 
kaikki startit, joista ykkösiin päättyi 15. Kuva: Juhani Länsiluoto.
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Kuva: Juhani Länsiluoto.

Vuonna 2018 maksettiin kasvatuksen tukia en-
nätyksellinen yli 2,5 miljoonaan euroa. Näistä 
2,2 miljoonaa kohdentui ravihevosten kilpailu-
tulosten perusteella maksettaviin kasvattaja-
palkintoihin. Suurin yksittäinen maksettu kas-
vattajapalkinto oli yli 40 000 euroa.

Aktiivista yhteistyötä ministeriön ja Eviran 
(nyk. Ruokavirasto) kanssa jatkettiin. Komis-
sion uusi eläinjalostuslainsäädäntö tuli kerto-
musvuoden voimaan marraskuussa ja se edel-
lytti tarkennuksia jalostusohjelmiin. Lisäksi 
kantakirjasta toiseen siirtyvien yksilöiden mu-
kana tulee olla jalostustodistus. 

Toimintavuoden lopulla Elintarviketurvalli-
suusvirasto Evira nimesi Suomen Hippoksen 
muiden kuin rekisteröityjen hevoseläinten osal-
ta tunnistusasiakirjoja myöntäväksi tahoksi, 
mikä vahvisti edelleen Suomen Hippoksen roo-
lia hevosten rekisteröinnin osalta. 

Sähköiset palvelut
Heila-jalostustietojärjestelmään julkaistiin uu-
si ominaisuus, testiparituksen edistynyt haku, 
joka mahdollistaa orilistauksen käyttäjän toi-
veiden mukaisesti. Uudella ominaisuudella voi 
määrittää oriille ja syntyvälle varsalle halua-
miaan kriteereitä, kuten suvun, oriin perustie-
tojen, kilpailutulosten, mittojen, sukusiitoksen 
ja jalostusarvon osalta. 

Kasvattajien ja omistajien palveluiden sähköis-
tämiseen tehtiin myös muita kehitystoimia. 
Sähköinen omistajanvaihdos ja sähköinen tun-
nistuskuva saatiin vuoden aikana testausvai-
heeseen. Molemmat tulevat tuotantoon vuo-
den 2019 ensimmäisen neljänneksen aikana. 

Kansainvälinen toiminta
Euroopan raviliiton, UET:n breeding-komitea 
kokoontui Pariisissa lokakuussa UET Grand 
Prix’n yhteydessä. Keskustelussa oli vahvas-
ti eri maiden kasvatuksen tilanne, jonka kehitys 
on useimmissa maissa ollut vähenevä edellis-

ten vuosien aikana. Suurena huolena oli, kuinka 
saadaan mukaan uusia hevosenomistajia. Tar-
vitaan myös uusia palvelutoimintoja. Kasvatuk-
sen uskottiin kehittyvät suotuisasti, mikäli ala 
menestyy ja hevosille on kysyntää.

Ratsuhevoskantakirjojen kansainvälisen jär-
jestön WBFSH:n kokous pidettiin marras–jou-
lukuun vaihteessa Unkarissa. Samassa yhtey-
dessä pidetiin myös komission rekisteröinti- ja 
tunnistuslainsäädäntöä käsittelevän yhteistyö-
ryhmän WHIRDEC:n kokous. Kansainvälisen 
toiminnan osalta osallistuttiin lisäksi islannin-
hevosten kansainvälisen FEIF-järjestön rekis-
teröintiä ja jalostustoimintaa käsittelevään se-
minaariin ja kokoukseen.

Koulutukset ja tapahtumat
Jalostuspäivät järjestettiin maaliskuussa Rova-
niemellä. Seminaarien aiheina olivat suomenhe-
vosen varhaishistoria, suomenhevosten geeni-
perimä ja terveysominaisuudet. Sofia Mikko  
Ruotsin maatalousyliopistolta puhui geenites-
teistä ja genomisesta valinnasta. Toinen päi-
vä keskityttiin kylmäverihevosten valmennuk-
seen, kilpailuttamiseen ja pohjoismaisen kilpai-
luyhteistyön kehittämiseen. Ruotsista mukana 
keskustelussa oli Jan-Olov Persson ja Norjasta 
kilpailu- ja jalostusjohtaja Tron Gravdal.

Suomenhevosten näyttelylautakuntien koulu-
tus keskittyi tällä kertaa kavioiden arvosteluun. 
Koulutuksia järjestettiin kolme eri puolilla Suo-
mea. Ponien tamma- ja varsalautakunnan jäse-
niä osallistui myös newforestponien kansainvä-
liseen tuomarikoulutukseen Tanskassa. 

Hevosmäärät
Vuonna 2018 hevosten kokonaismäärä oli 74 
400. Tästä lämminveristen ravihevosten osuus 
oli 25 100, suomenhevosten 19 200, lämmin-
veristen ratsuhevosten 19 700 ja ponien 10 
400. Kertomusvuonna ilmoitettiin syntyneeksi 
yhteensä 2 942 varsaa ja astutuksia oli kaikilla 
roduilla yhteensä 4 439. 

9
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Suosituimmat suomenhevosoriit

Costello 150

Välähdys 103

Sipori 55

Vaellus 50

Tähen Toivomus 41
 

Suosituimmat lämminverioriit

Jontte Boy 87

RC Royalty 80

Mavens Way 66

Lexus Font 61

Brad de Veluwe 44
 

Suosituimmat ratsuoriit

Celantus 188 69

Levisonn 208 59

Strauss 210 35

Don Larino 171 34

Concreto 174 26

Ori Turelius palkittiin I palkinnolla Ypäjän Orinäyttelys-
sä. Kuva Lotta Kosonen

Valtakunnan komein 1-vuotias Jones Legacy posee-
raa osa-omistaja Noora Veikkolalaisen sekä lautakun-
nan jäsenten Markku Nisula, Heidi Sihvo ja Keijo Haka-
la kanssa. Kuva: Seppo Rajala

Laaksolan Kunkku esittelee raviliikkeitä kehässä. Ori 
voitti 2-vuotiaiden suomenhevosten Valtakunnallisen 
varsanäyttelyn. Kuva: Seppo Rajala

Suomenhevosista J-suunnan oriiden osuus as-
tutuksista oli 72,8 % (67 %). R-suunnan orii-
den osuus väheni huomattavasti 13,6 % (17,9 
%). Pienhevossuunnan oriilla astutettiin 2,1 % 
(3,3 %) ja työhevossuunnan oriilla 2,2 % (2,9 
%) kokonaismäärästä. Ei jalostusarvosteltujen 
oriiden astutusten osuus oli 9,3 % (8,9 %). 

Lämminverisillä ravihevosoriilla astutuksia oli 
kaikkiaan 1580 (1620), joten pudotusta edelli-
sestä vuodesta oli 2,5 %. Tuontisperman osuus 
pysyi lähes edellisen vuoden tasolla ollen 25,9 
% kokonaismääristä. Kaikkiaan tuontisper-
maoriita oli kaudella käytössä 57. 

Lämminverisiä ravihevosia tuotiin pysyvästi 
maahan yhteensä 227. Suurin osa tuontihevo-

Suomenhevosten ja lämminveristen
ravihevosten jalostus

sista (183) tuli Ruotsista. Tanskasta tuotiin 6, 
Italiasta 6, Ranskasta 6, USA:sta 9 ja Norjas-
ta 11. Muista maista tuotiin yksittäisiä hevosia. 
Tuoduista hevosista 86 oli tammoja, 38 oriita 
ja 103 ruunaa. Pysyvästi ulkomaille vietyjä he-
vosia oli puolestaan 46.

Tamma- ja varsanäyttelyt
Suomenhevosten ja lämminveristen ravihe-
vosten tamma- ja varsanäyttelyitä järjestettiin 
hevosjalostusliittojen toimesta yhteensä 36. 
Näyttelyissä esitettiin yhteensä 678 varsaa, 
joista 566 oli suomenhevosia ja 112 lämminve-
risiä. Lisäksi järjestettiin valtakunnalliset var-
sanäyttelyt 1–3-vuotiaille suomenhevosille se-
kä 1-vuotiaille lämminverisille. 

Suomenhevostammoja palkittiin jalostusar-
vostelussa 76 ja lämminverisiä ravihevosia 37. 
Juoksijasuunnan suomenhevostammoista par-
haana palkittiin Talli Hukin omistama Huis-
keri (Viesker – Vierkku-Huki, Jaanen Suikku)
60 pisteellä. Toisena 59,5 pisteellä tamma 
Ukaasi (Valtraus – Eloveena, Kihin Hiski). Läm-
minverisistä tammoista korkeimmat rakenne-
pisteet 51,5 sai Heikki Mikkosen omistama Lo-
vely Sky (Love You - Vanilla Sky, Pearsall Han-
over). Toiseksi korkeimmilla pisteillä palkittiin 
Anne Luttisen omistama Ranch Kelly.  

Orinäyttelyt
Lämminveristen ravihevosten ja juoksijasuun-
nan suomenhevosten orinäyttely järjestettiin 
Ypäjällä helmikuussa. Näyttelyssä esitettiin yh-
teensä 7 suomenoritta ja 13 lämminveristä. Li-
säksi lämminverisiä oriita esitettiin 8 kahdessa 
yksityisnäyttelyssä. R- ja P-suunnan suomen-
hevosoriita esitettiin maaliskuussa yhdeksän. 

Vuonna 2018 suomenhevosilla oli astutuksia kokonaisuudessa edelleen enemmän 
kuin lämminverisillä ravihevosilla. Suomenhevosoriilla astutuksia oli kaikkiaan 
1777 (1874). Juoksijasuunnan oriiden astutuksia näistä oli 1281 (1253), joten nii-
den osuus kasvoi kokonaismäärästä. Suomenhevosilla suurin lasku tapahtui ratsu-
suunnan oriiden käytön osalta, joilla astutuksia oli 239 (334). 

1 0



1 1SUO M E N  H I P P OS  20 1 8      /      JA LOST US PA LV E LU T      /

Comme La Lumiere valittiin vuoden 2018 parhaasi ratsuvarsaksi. Kuva: Leena Kahisaari.

Ratsuhevosilla todettiin vuoden 2018 aika-
na useissa kantakirjoissa ihon ja sidekudos-
ten epämuodostumaa aiheuttavaa Warmblood 
Fragile Foal Syndroomaa (WFFS). Geenimutaa-
tion aiheuttamalle sairaudelle on olemassa gee-
nitesti. Loppuvuodesta useimmat kantakirjat 
linjasivat jalostuskäytössä olevien oriiden tes-
taamisen pakolliseksi. Suomen Hippos vaatii 
myös uusien jalostuskäyttöön hyväksyttävien 
oriiden testaamista. Tieto testin tuloksesta on 
julkinen, mutta ei aiheuta oriin jalostuskäyt-
töön rajoituksia. Myös jalostukseen käytettävi-
en tammojen testaamista suositeltiin. 

Oripäivät
Lämminveristen ratsuhevos- ja ratsuponiorii-
den oripäivät järjestettiin huhtikuussa Ypäjäl-
lä. Ratsu- ja ratsuponijalostukseen tarjottiin 16 
oritta, joista hyväksyttiin 9. Oripäivien parhaa-
na palkittiin hienon suorituskyvynkokeen suo-
rittanut oldenburgori Celantus (Cellestial – 
Heidewitzka, Catoki). 

Ratsuoripäivien yhteydessä järjestettiin este-
testiratsastajana toimineen Nina Fagerströmin 
sekä Stella Hagelstamin klinikat. Kevään yksi-
tyistarkastuksissa hyväksyttiin kaksi ratsuorit-
ta ja yksi ratsuponiori. Ponioripäivillä hyväksyt-
tiin jalostukseen 17 rotuponioritta. 

Tamma- ja varsanäyttelyt
Ratsuhevosten ja ponien tamma- ja varsanäyt-
telyitä järjestettiin 19. FWB-yhdistyksen kans-
sa yhteistyössä järjestettiin 3-vuotistestit, jois-
sa arvosteltiin 47 hevosta. Kasvattajapäivät, 
nuorten hevosten champion sekä European 
Breeding Event EBEF järjestettiin Ypäjällä. Yh-
dessä islanninhevosyhdistyksen kanssa toteu-
tettiin kaksi islanninhevosnäyttelyä. 

Jalostusarvostelussa esitettiin 32 ratsuhevos-
tammaa ja 90 ponitammaa. Nuoria hevosia esi-
tettiin 113 ja poneja 199. Laatuarvostelu askel-
laji- ja estehevosille toteutettiin yhteistyössä 
FWB-yhdistyksen kanssa ja laatuponikilpai-
lu Suomen welsponi ja cob yhdistyksen kanssa.

Lämminveristen ratsujen, ponien, islannin-
hevosten ja vuonohevosten jalostus

Ratsuhevosten astutusmäärät laskivat hieman edellisestä vuodesta ollen 631 
(639). Ponirotujen osalta vastaava luku oli 607 (639). Ratsuhevosilla tuontis-
perman osuus astutuksista oli noin 40 %. Ponirotujen osalta astutuksia oli eni-
ten shetlanninponeilla (325) sekä islanninhevosilla (121). Suomeen tuotuja rat-
suhevosia ja poneja rekisteröitiin yhteensä 979. Tietokantaan merkittiin 596 
hevosta.

Shetlanninponiori Kakkulamäen Virgil 261 SH palkittiin Ponioripäivillä I palkinnolla. Kuva: Leena Kahisaari.
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tammikuu
Tammikuu käynnistyi Lahdessa pidetyllä Uudet 
kasvattajat -hankkeen seminaarilla Juoksija ti-
lauksessa. Seminaarin pääpuhujana olivat me-
nestysvalmentaja Timo Nurmos sekä ruotsa-
lainen jalostustieteen asiantuntija Staffan Phi-
lipsson. 

helmikuu
Ypäjän orinäyttelyssä hyväksyttiin 13 lämmin-
veristä ja 6 suomenhevosoritta. Suomenhevo-
sista I palkinnon sai Turelius ja lämminverisistä 
parhaat pisteet sai Harper Blue Chip (72).

Jalostusvaliokunta sekä ratsu- ja ponivalio-
kunta vahvisti jälkeläisarvokirjaimet. Valioarvo 
myönnettiin suomenhevosoriille Valtraus sekä 
suomenhevostammalle M.S. Ruusa. 

Lämminverisistä ravihevosista A- palkittiin ori 
Classico Merett. Jalostusluokkien korotukses-
sa I palkintoon ylsi 7 oritta ja 6 tammaa. Po-
neista Valio-arvolla palkittiin shetlanninponi-
tammat Ajoksen Hani 890 SH ja Sabatini v. 
Stepelo 1078 SH sekä ori Usvaniityn Hemu-
li 125 SH.

maaliskuu
Jalostuspäivät järjestettiin Rovaniemellä. En-
simmäisenä päivänä käsiteltiin suomenhe-
vosjalostuksen historiaa, genomivalintaa ja 
geenitestejä sekä suomenhevosten terveys-
ominaisuuksia. Toisen päivän teemana oli kyl-
mäveriravureiden valmennus, kilpailuttaminen 
sekä pohjoismainen yhteistyö. Alustuksia ja 
keskustelua käytiin Jan-Olov Perssonin ja Nor-
ja jalostus- ja kilpailujohtajan Tron Gravdalin
johdolla. 

Näyttelykauden 2017 parhaat tammat palkit-
tiin jalostuspäivillä. Parhaat olivat Turon Linda

ja L Dees Maggiesbest. Isäoripörssin voittajat 
olivat Herkko Hurmaus ja Le Cannibale. 

Kevään toinen oriiden hyväksymistilaisuus oli 
yksityisnäyttely Seinäjoella, jossa hyväksyttiin 
neljä lämminverioritta.

Ypäjällä järjestetyn Suomenhevosten super-
viikonlopun yhteydessä pidetyssä R-, P- ja T-
suuntien näyttelyssä hyväksyttiin 6 suomenhe-
vosoritta. II palkinnon saivat pienhevosoriit Me-
rimaan Ruhtinas ja Siru-Ukko. 

huhtikuu
Tampereen hevosmessuilla järjestettiin 3-vuo-
tiaiden suomenhevosten valtakunnallinen var-
sanäyttely, jonka voittajana palkittiin juoksija-
suunnan ori Tuli-Peedro. 

Lämminverioriiden toisessa yksityistarkastuk-
sessa arvosteltiin neljä oritta jälkeläisnäyttöi-
sen RC Royaltyn johdolla. 

Ratsuoripäivillä esitetiin 16 ratsu- ja ratsupo-
nioritta. Näistä 9 hyväksyttiin jalostukseen. 
Oripäivien parhaana palkittiin 5-vuotias hy-
vän testin suorittanut esteori Celantus. I jalos-
tusluokkaan merkittiin myös oriit Cadent, 
Flame Hill’s Romeo, Khatou-S, Levisonn, New 
Hill Danneman, Strauss sekä ratsuponioriit Pin 
Rock’s Laverne ja Wind in the Willows.  

Ponioripäivillä hyväksyttiin jalostukseen 17 
oritta, joista 14 palkittiin.  I palkinnolla palkit-
tiin shetlanninponiori Kakkulamäen Virgil 261 
SH, gotlanninrussori Korpral Winner 46 RUSS 
ja sekä welshori Ysselvliedts Georgetown 37 W

Heila-jalostusjärjestelmään julkaistiin uutena 
ominaisuutena testiparituksen edistynyt haku, 
joka mahdollistaa orilistauksen käyttäjän toi-
veiden mukaisesti useiden ominaisuuksien pe-
rusteella. 

JALOSTUSvuoden 2018 kohokohdat

Tuli-Peedro ja Teppo Viskari juhlivat 3-vuotiaiden suomenhevosten valtakunnallisen varsanäyttelyn
voittoa Tampereen Hevoset –messujen yhteydessä. Kuva Joonas Kolehmainen. 
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toukokuu
Mikko Uusimäen omistaja ja ohjastama tamma 
Luomutar voitti valtakunnallisen työmestaruu-
den Kajaanissa. 

Kasvattajapäivien yhteydessä järjestettiin 
myös 3-vuotistesti sekä tammatesti ja kahden
oriin jalostusarvostelu. Kasvattajapäivien Best 
in Show oli vuotias estevarsa Chacoon’s Girl 
saaden 42 pistettä. 

Islanninhevosnäyttely järjestettiin Orimattilas-
sa.

heinäkuu
Ranch Kelly voitti lämminveristen Suur-Hol-
lolan finaalin. 3-vuotiaden Hambon voiton vei 
Graceful Swamp.

elokuu
Näyttelykauden toinen islanninhevosnäyttely 
järjestettiin Kiuruvedellä.

Kansallinen Poninäyttely järjestettiin Ypäjällä. 
Näyttelyn voitti connemaraori Goldilocks Las-
sie, joka palkittiin myös parhaana Suomessa 
syntyneenä nuorena ponina. 

Nuorten Hevosten Festivaalin yhteydessä jär-
jestettiin sekä Poni Breeders sekä ratsuhevos-
ten Breeders’ Prize. Poni Breedersin voitti es-
teissä Bellezza di Notte ja kouluratsastukses-
sa Pin Rock’s Twister Sister. FWB-hevosten 
puolella voiton veivät esteillä Le Petit Amour ja 
kouluratsastuksessa Riverbank Tiffany.

syyskuu
Valtakunnallinen varsanäyttely järjestettiin Yli-
vieskassa. 1-vuotiaiden suomenhevosten paras 
oli J-suunnan varsa Salamyhke ja 2-vuotiaiden 
Laaksolan Kunkku. 1-vuotiaiden lämminveris-
ten ravihevosten voittaja oli ori Jones Legacy.

Suomenhevosen kunniaksi liput nostettiin sal-
koihin suomenhevosen päivänä 6. syyskuuta. 

Ypäjän varsahuutokaupan kaikkien aikojen kal-
lein varsa Intelligent Stride myytiin 41  000 
eurolla. Yhdestätoista suomenhevosvarsas-
ta myytiin seisemän, kallein Beris 10  500 eu-
rolla. European Breeding Event Finland Show’n 
parhaana varsana palkittiin FWB-maitovarsa 
Comme la Lumiére. 

Nuorten Hevosten Championit veivät nimiin-
sä askellajihevosten puolella 2-vuotias Bastiani 
K ja 3-vuotias Divine May Philip, estehevosten 
puolella 2-vuotias Beldaran ja 3-vuotias Ame-
lusina’s Warrior Z.

Laatuarvostelussa voiton vei estehevosissa 
holsteinertamma Sweetheart pistekeskiarvolla
8,22 ja askellajihevosissa FWB-tamma I’m 
Marzipan 7,93 keskiarvolla. 

Laatuponikisan estechampioniksi valittiin vii-
sivuotias ratsuponi Melvin AS, askellajicham-
pioniksi viisivuotias welsh mountain -ruuna 
Blackwoods Tawny. Ajochampionin tittelin vei 
neljävuotias shetlanninponitamma Rambling 
Penny Black.

lokakuu
Kiuruveden orinäyttely perutettiin vähäisen 
osallistujamäärän vuoksi. 

Helsinki International Horse Show’ssa Hippok-
sen osastolla markkinoitiin kotimaista FWB-
kasvatusta ja palveltiin rekisteröinnin ja kasva-
tuksen neuvonnassa.

joulukuu
Lämminverioriiden astutustilaston kärjessä oli 
ensimmäistä kautta siitoskäytössä ollut Suo-
messa syntynyt ori Jontte Boy 87 tammalla. 
Suomenhevosista täyden 150 tammaa sai ori 
Costello. Välähdyksellä oli 103 tammaa. 

Ratsuoriista eniten astutuksia oli oldenburgori-
illa Celantus, 69.
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Valtakunnallinen työmestaruuskilpailu käytiin Kajaanissa. Voittajaksi ylsi Mikko Uusimäen ohjastama
Luomutar. Kuva: Merja Tuunanen.

Ypäjän varsahuutokaupan kallein varsa oli Oy SP Ab Teamin kasvattama Intelligent Stride.
Tamma myytiin kaikkien aikojen korkeimmalla huudolla, 41 000 eurolla. Kuva: Hanna Laakso.
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raviurheilu-
PALVELUT

Vaikka ravien määrä lisääntyi, ajettiin toimin-
tavuonna 50 lähtöä vähemmän kuin edellis-
kaudella, koska useimmissa iltaraveissa oh-
jelmassa oli entisen 10 lähdön sijaan 9 lähtöä. 
Kilpailleiden hevosten määrä putosi 6 641 he-
vosesta 6 385 hevoseen. Huolestuttavaa oli se, 
että harrastajavalmentajien määrä laski lähes 
neljälläsadalla. Palkintoja maksettiin noin 23 
miljoonaa euroa.

Säännöt, turvallisuus ja kehitystyö
Uusi koelähtöpalkkiojärjestelmä otettiin käyt-
töön vuonna 2018. Korvauksen saamisek-
si ei vaadita enää opetuslähdön suorittamista 
vaan palkkio maksetaan, kun suomenhevonen 
suorittaa koelähdön 31.5. mennessä ollessaan 
4-vuotias ja vastaavasti Suomessa syntynyt 
lämminverinen samaan päivämäärään men-
nessä 3-vuotiskaudella. Uusi systeemi saat-
toi vaikuttaa siihen, että vuonna 2018 kilpaili 

enemmän 2-vuotiaita lämminverisiä ja 3-vuo-
tiaita suomenhevosia kuin edellisvuonna. Osa-
syy siihen on varmasti suurin koskaan maas-
samme maksettu 20 000 euron ykköspalkin-
to 2-vuotiaiden Hevosenomistajapokaalissa. 
3-vuotiaiden suomenhevosten kohdalla vaiku-
tusta oli uudella ennakkomaksullisella Varsa-
kunkku-kilpailulla.

Perinteisten tuomari- ja valvojapäivien sekä 
toimihenkilöiden aluekoulutusten lisäksi järjes-
tettiin koulutusta muun muassa kilpailusihtee-
reille, lähtöauton kuljettajille ja päälähettäjille 
sekä turvallisuuskoulutusta seitsemällä paik-
kakunnalla. 

Suomen Hippoksen sääntö-, kilpailu- ja lisens-
sivaliokunnan kokouksia pidettiin läpi vuoden. 
Sääntövaliokunnan suurin ponnistus oli syksyl-
lä aloitettu ja loppuun viedyt ravikilpailusääntö-
jen muutokset sekä samalla aloitettu rangais-
tusmääräysten muutostyö.

Vuoden 2018 kilpailukalenteri sisälsi 544 totoravipäivää, eli 31 
enemmän kuin edellisvuonna. Lisäys johtui uudesta Magic Mon-
day -konseptista. Maanantai-iltaisin ajettiin kuuden lähdön ravit 
kahdella maakuntaradalla samanaikaisesti tammi–maaliskuussa 
sekä loka–joulukuussa. Etenkin television äärellä hyvän suosion 
saavuttaneeseen uutuuteen osallistui 12 ravirataa.
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Huippukauden tehnyt ori Costello voitti Nordic King 
-kilpailun ajalla 19,3a, joka on kaikkien aikojen kovin 
koskaan Suomessa juostu kylmäverisen aika. 
Kuva: Ilkka Nisula.
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IT-osasto kehitti Heppa-järjestelmää suurin 
harppauksin. Vuoden aikana Heppaan toteutet-
tiin yli 80 uutta ominaisuutta, kuten esimerkik-
si dynaamiset hevostilastot. Oma talliin julkais-
tiin yli 30 uutta ominaisuutta, esimerkiksi suu-
ren suosion saavuttaneet hevosen hoitajan ja 
kuvatietojen lisääminen. 

Ravivuoden kärkinimet
Valtakunnallisen ajajaliigan voitti jälleen Mika 
Forss ajettuaan 232 ykkössijaa. Valmentajati-
lastossa eniten palkintorahoja eli 768 000 eu-
roa kahmi Markku Niemisen ravitalli. 

Ravivuoden 2018 sävähdyttäjiä olivat 14 voit-
toa ottanut Costello, peräti 15 täysosumaa saa-

listanut Graceful Swamp, kahdeksan kilpai-
lun jälkeen voittamattomana jatkanut Landen 
Paukku sekä suomalaisten sydämiin tiensä rai-
vannut Ranch Kelly.

Raviratsastuksen kärkinimet
Jenni Koskelan ohjastama Attack Diablo voit-
ti Vermon Prix Monté Finlandian ylivoimai-
seen tyyliin sivuten Suomen ennätystä ajal-
la 13,5/2100. Killerin Eliitin voittanut Attack 
Diablo vei nimiinsä myös St Michel -raveissa 
ravatun lämminveristen montén Suomen mes-
taruuden sekä Jokimaalla ajetun Montétähden 
Jenni Koskelan ratsastamana. 

Karoliina Sinkkilän ohjastama Diktaattori saa-
vutti toisen peräkkäisen suomenhevosten mon-
tén Suomen mestaruuden Rovaniemen Kunin-
kuusraveissa sekä montén Pohjoismaiden mes-
taruuden Turun PM-raveissa. Lämminveristen 
montén Pohjoismaiden mestaruuden Turussa 
voitti Buck Boko Iida Lanton ratsastamana. 

Hevosten hyvinvointi keskiössä
Hevosen hyvinvointiin ja sen varmistamiseen 
keskityttiin vuonna 2018 kaikilla sektoreilla. 

Hevosten palautumiseen liittyvä tutkimus lai-
tettiin alulle. Hippoksen asiantuntijaeläinlää-
käri lisäsi yhteydenpitoa valmentajien kanssa, 

ja hyvinvointiin liittyvää koulutusta suunnattiin 
myös heille. Yksi tärkeistä osa-alueista oli val-
mentajille suunnattu hevosen suun tarkasta-
miseen liittynyt koulutus. Myös varusteoppaan 
kuolainosuuden uudistusta edistettiin. 

Valvoja- ja kilpailueläinlääkäripäivien raken-
ne muutettiin siten, että eläinlääkärit ja heidän 
avustajansa saavat kohdennettua koulutusta. 

Pohjoismaista yhteistyötä jatkettiin tiiviis-
ti muun muassa sääntöjen yhtenäistämisel-
lä. Sähköisiä palveluja kehitettiin, ja sähköinen 
kaavake saatiin lähes valmiiksi. Lääkkeiden va-
roaikojen kirjaaminen sähköisesti vaatii vielä 
jatkotyötä, yhteistyössä Eviran kanssa. 

Suuren Suomalaisen Derbyn voittoon ylsi Timo Nurmoksen valmentama Hachiko De Veluwe,
legendaarisen Brad De Veluwen pikkuveli. Kuva: Anu Leppänen.
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Mika Forss oli jälleen valtakunnallisen ajajaliigan
ykkösnimi. Forss on hallinnut ohjastajien liigaa

yhtäjaksoisesti vuodesta 2010 lähtien. 
Kuva: Anu Leppänen.

Valmentajatilastossa eniten palkintorahaa
hevosilla yhteensä tienasi Markku Nieminen.

Kuva: Anu Leppänen.



1 6SUO M E N  H I P P OS  20 1 8      /      RAV I U R H E I LU PA LV E LU T      /      N UO R I SOTO I M I N TA      /      

Raviradat pääsivät valtakunnallisella tasol-
la hyviin tuloksiin nuorisotoiminnassa. Vuon-
na 2018 kaikilla maakuntaradoilla oli oma nuo-
risovastaava ja kaikkiaan 13 kesäradalla oli ni-
mettynä nuorisovastaava tai nuorisotoiminnan 
yhteyshenkilö. 

Viivi Mattinen toimi Suomen Hippoksen val-
tuuskunnan nuorisoedustajana 2017–2018. 
Lokakuussa raviurheilun tulevaisuustyöryh-
mään nuorisoedustajaksi sekä valtuuskuntaan 
nuorisoedustajaksi vuosille 2019–2020 kut-
suttiin Oulun raviradan nuorisovastaava Nel-
li Lindholm. Varaedustajaksi valtuuskuntaan 
kutsuttiin Kuopion raviradan nuorisovastaava 
Heini Korhonen.

Suomen Hippos järjesti nuorisovastaaville kol-
met kaksipäiväiset valtakunnalliset kehittä-
mispäivät. Tammikuussa nuorisotoimijat ko-
koontuivat Lahdessa, toukokuussa Kuopios-
sa ja syyskuussa Oulussa. Suomen Hippoksen 
lasten ja nuorten ohjaajakoulutuksia järjestet-
tiin viidellä paikkakunnalla ja ohjaajakoulutuk-
sen kävi 40 lasten ja nuorten ohjaajaa. 

Nuorisotoiminnan palkitut
Lahdessa tammikuussa järjestetyssä Ravigaa-
lassa palkittiin Vuoden 2017 nuorisokerhona 
Jyväskylän ravinuoret. Helmikuussa Forssassa 
järjestetyssä Young Power -gaalassa palkittiin 
vuoden 2017 parhaat ponit ja ohjastajat sekä 
nuorisotoimijat. Vuoden poniraviratana palkit-
tiin Tornion ravirata ja Vuoden aktiiviohjaajana 
palkittiin Anni Kangas Tornion ravinuorista se-
kä Noora Nykänen Kuopion ravinuorista. 

Suomen kaikkien aikojen voitokkain poniohjas-
taja Nina Hänninen rikkoi ensimmäisenä maa-
gisen 200 voiton rajan Orimattilan paikallis-
raveissa uransa avanneella 3-vuotiaalla Lelun 
Rinssillä.

Vuoden A-ponivaljakkona palkittiin Thorvald 
ja Maria Kiukas ja B-kategorian ponivaljakko-
na Miniatyr ja Pinja Iltanen. Ensimmäistä ker-
taa Young Power -gaalan historiassa palkittiin 

Vuoden Ystävänä Vilja Kivinen Kouvolan ravi-
nuorista. Lisäksi kymmenen raviratojen Vuo-
den Ystävää palkittiin ympäri Suomea.  

Kansainvälistä menestystä
Toukokuussa Suomeen saatiin Mini Elitlop-
petin neloisvoitto. Ykkösen Solvallan yleisön 
edessä vei edellisvuoden tapaan Mats Havu-
lehdon valmentama Pomona II ohjastajanaan 
Elina Miettunen. 

raviurheilun 
nuorisotoiminta

Raviurheilun nuorisotoiminta jatkoi vahvaa kasvuaan vuoden 
2018 aikana. Suomen Hippoksen asettamat nuorisotoiminnan 
laatumittarit päivitettiin. Nuorisotoiminnan tasojen mukaises-
ti maksettiin laatupalkkiota raviratojen nuorisotoiminnalle yh-
teensä 19 400 euroa. 

Kuopiossa järjestetyissä Ponikuninkuusraveis-
sa kruunattiin vuoden 2018 kuninkaalliset ja 
ruhtinaalliset. Ponikuninkaaksi kruunattiin Ma-
ria Kiukkaan ohjastama ja Julia Kiukkaan val-
mentama Thorvald. Ponikuningattareksi kruu-
nattiin Fiia Espon ohjastama ja Neea Espon val-
mentama Hietarannan Julia. Espon tallista tuli 
myös Vuoden 2018 Poniruhtinatar Amazon, jo-
ta valmentaa ja ohjasti Moona Espo. 

Poniruhtinaan tittelin vei Eveliina Hietasen Era-
gon. Eveliina Hietasen ajokit veivät myös mo-
lempien kategorioiden Suomen mestaruudet 
Dynamit III:n ja Ernst Rivaldon voittaessa läh-
tönsä Rovaniemen Kuninkuusraveissa. Mon-
tén Suomen mestaruudet menivät Saphiralle ja 
Miniatyrille. 

Syyskuussa ponien PM-lähdöissä Ruotsissa 
Suomea oli edustamassa kuuden ponin suo-
malaisjoukkue taustavoimineen. Kotiin tuo-
misina suomalaisjoukkueella oli shetlan-
ninponien Pohjoismaiden mestaruus Jenny 
Suomelan valmentaman ja Elina Miettusen oh-
jastaman Jokimäen Martan viedessä kirkkaim-
man mitalin uudella ennätysajalla 2.23,5a. 
Jenny Suomelan Thelma vei puolestaan B-po-
nien PM-kolmosen uudella SE ajalla 44,6a.  
 
Vuonna 2018 ajettiin Suomessa jälleen ennä-
tysmäärä ponilähtöjä, yhteensä 675 poniläh-
töä, joista A-poneille 489 lähtöä ja B-poneille 
186 lähtöä ja poniravien määrä nousi 32 poni-
ravipäivään. 

Espojen perheelle kaksoisvoitto Ponikuninkuusravien päälähdöossä, Amazon kruunattiin Poniruhtinattareksi ja 
Hietarannan Julia kruunattiin Ponikuningattareksi. Kuvassa vasemmalta Neea, Fiia, Carita ja Mona Espo. 

Kuva: Helena Hyvämäki-Mäenpää 
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Tammikuu
Magic Monday -kilpailupäivät astuivat osaksi 
raviurheilukalenteria. 

Ranch Kelly nappasi kauden ensimmäisen voit-
tonsa 6. tammikuuta ravatusta Talvimalja-läh-
döstä. 

Ravigaalaa juhlittiin Lahdessa. Yleisö äänesti 
Vuoden 2017 hevoseksi kaksinkertaisen ravi-
kuningas Köppisen. Vuoden valmentajana pal-
kittiin Midnight Hourin kanssa mainetta niittä-
nyt Ossi Nurmonen. Urheilugaalassa Vuoden 
raviurheilijana 2017 palkittiin Jorma Kontio. 

Suomalaisen Timo Nurmoksen valmentama ori  
Readly Express voitti Prix d’Amériquen Pariisin 
Vincennesissä. Teemu Keskitalo edusti Suo-
mea Prix d’Amérique -viikonloppuna amatööri-
ohjastajien lähdössä.
 
helmikuu
Suomalainen raviurheilu ja suomenhevonen 
saivat näkyvyyttä Ranskassa, kun Josveis voit-
ti Pariisin kylmäveriottelun molemmat lähdöt ja 
tienasi 18 000 euroa. Josveisin menestys Pa-
riisin kylmäveriottelussa nostettiin loppuvuo-
desta ehdolle Vuoden raviteko -äänestykseen.
 
maaliskuu
Joensuun Karjalainen-ajon voittoon ylsi Pola-
ra. Tammojen Espoon Palkinto -kilpailussa yk-
köseksi ravasi Bosses Lily. 

Myös talvikaudella tasaisesti menestystä niit-
tänyt Costello voitti maaliskuussa sekä Kouvo-
lan Valkeala-ajon että Kaustisen Pelimanni-ajon. 

huhtikuu
Suomalaisen ravikalenterin kansainvälisen kil-
pailukauden avaavan Seinäjoki-Racen 70 000 
euron ykköspalkinto meni Ruotsiin Daniel Re-
dénin valmentamalle Call Me Keeperille. Paras 
suomalainen oli neljänneksi yltänyt Midnight 
Hour. 

Vermon Helsinki-ajon voitti Workout Wonder. 
Porissa Kultaloimen nappasivat lämminverisis-
tä Maffioso Face ja suomenhevosista Costello. 

Toukokuu
Etelä-Ruotsista Suomeen kilpailemaan saapu-
nut Pastore Bob vei Finlandia-ajon, mikä tar-
koitti myös suomalaisjuhlaa, sillä Kari Lähde-
korpi on hevosen osaomistaja. Finlandia-ajon 
ensipalkinto oli 110 000 euroa ja kilpailu keräsi 
osallistujia Ruotsin lisäksi Italiasta, Ranskasta 
ja Tanskasta. Midnight Hour oli paras suoma-
laishevonen myös Finlandiassa, jossa se sijoit-
tui Seinäjoki-Racen tapaan neljänneksi. 

Suomesta matkattiin kilpailemaan Tukholman 
Solvallaan Elitloppet-viikonloppuna. Viikonlo-
pun sykähdyttävimmistä hetkistä vastasi Po-
lara, joka oli kylmäverihevosten Elitkampenissa 
toinen ajalla 20,0a.
 
kesäkuu
Killerin Eliitin 25 000 euron potin haki Jyväs-
kylästä Tammelaan Tapio Mäki-Tulokkaan val-
mentama Attack Diablo. 

Landen Paukku pisteli kesäkuun alussa neli-
vuotiaiden suomenhevosten volttilähetyksen 
uuden Suomen ennätyksen 25,2. 

Toiseksi Elitkampenissa sijoittunut Polara mat-
kasi Norjan Bjerkeen, missä se voitti Oslo Grand 
Prix -viikonlopun kylmäverilähdön. 

Kymi Grand Prix sai vieraakseen yhden maail-
man parhaista lämminveriruunista, ja Aubrion 
Du Gers vei 100 000 potin Ranskaan. Midnight 
Hour oli paras suomalainen sijoittuen kolman-
neksi. Kouvolan suurkilpailupäivänä Costello 
juoksi 2100 metrin Suomen ennätyksen 21,0a. 
Kesäkuussa Costellosta tuli myös superjuoksi-
ja, kun se voitti Powerparkin Nordic Kingin ajal-
la 19,3a. 
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Jutta Ihalaisen ja Antti Ojanperän luotsaama Josveis vei Pariisin kylmäveriottelun molemmat lähdöt.
Kuva: Merja Tuunanen.

Johan Untersteinerin valmentama ja Kari Lähdekorven osaomistama Pastore Bob johti Finlandia-Ajossa 
lähtöä alusta loppuun ja voitti ajalla 11,0a/1609 metriä. Kuva: Juhani Länsiluoto.
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heinäkuu
Lämminveristen Suur-Hollola-ajon voitto me-
ni edellisvuoden tapaan tammahevoselle. Ran-
ch Kelly lipui Suomessa syntyneiden lämmin-
veristen kauden ykköskilpailun voittoon har-
rastajavalmentaja Anne Luttisen ja ohjastaja 
Hannu Torvisen yhteistyön siivittämänä. Cos-
tellon menestysputki jatkui suomenhevosten 
Suur-Hollola-ajossa. 

Mikkelin St Michelissä voittoon ylsi Heavy 
Sound, ja paras suomalainen oli kolmannek-
si juossut Workout Wonder. Suurmestaruu-
den paras oli Tähen Toivomus. Ranch Kelly teki 
St Michel -viikonloppuna historiaa juoksemal-
la tammojen uuden Suomen ennätyksen 09,7.
Mika Forss sijoittui viidenneksi ohjastajien 
EM-kilpailuissa, jotka järjestettiin Norjassa ja 
Ruotsissa. Iivari Nurminen ohjasti hopeaa oppi-
laiden EM-kisoissa Venäjällä.  

Kuninkuusravit järjestettiin Rovaniemellä. Vii-
konlopun yleisömäärä ylsi yli 51 000 katso-
jaan. Uudeksi hallitsijapariksi kruunattiin Cos-
tello sekä Akaasia. Landen Paukku juoksi Pik-
kuprinssissä nelivuotiaiden suomenhevosten 
SE:n 24,6a/2100 metriä. 

elokuu
Historiassa ensimmäistä kertaa järjestetyt Yli-
vieskan Ruunakunkkarit päättyivät Polaran 
voittoon. 

Ranch Kellyn huippuvuosi jatkui tammojen 
EM-kilpailujen kakkossijalla sekä Forssan Tam-
mavaltikan voitolla. 

Suomenhevosten Derbyn voitti Antti Ojanpe-
rän valmentama Herra Heinämies. 

Suomessa järjestettiin amatööriohjastajien 
PM-kiertue, jossa Hannu Korpi ja Janne Räisä-
nen toivat isäntämaahan kaksoisvoiton. 

syyskuu
Timo Nurmoksen valmentama Hachiko De Ve-
luwe oli paras Suuressa Suomalaisessa Der-
byssä ja voitti 150 000 euron ykköspalkinnon. 
Ori teki tyrmäävän esityksen jo Derbyn karsin-
nassa.

SM-tittelin vei Ranch Kelly, joka lähti syyskuun 
jälkeen loppukaudeksi kilpailemaan Ranskaan. 
Ihmetamman kauden viimeinen kilpailu Suo-
messa nähtiin Lappeessa, jossa Atupem onnis-
tui jättämään Ranch Kellyn kakkossijalle.

marraskuu
Timo Korvenheimon nimi nousi kaudella 2018 
raviyleisön huulille. Korvenheimo menestyi 
kauden aikana upeasti varsojen kanssa. Jolly 
Roy toi Korvenheimolle ensimmäisen Kymen-
laakso-ajon voiton. 

Salamakypärät-kilpailusarja päättyi marras-
kuussa. Ensimmäiseksi kokelasohjastajien ki-
sassa sijoittui Arna Ruohomäki. 

Nelivuotiaiden Kasvattajakruunuissa ykkösek-
si juoksivat Lexus Dream ja Rose’s Tara, kaksi-
vuotiaiden Kasvattajakruunuissa Sahara Peyo-
te ja She Rains. 

joulukuu
Kolmivuotiaiden Kasvattajakruunu-finaalit voit-
tivat Arctic Elsa ja Graceful Swamp. 

Kokelasmeeting päättyi Taneli Säteen finaali-
voittoon Lahden Jokimaalla. 

Ranch Kelly teki kauden 2018 aikana kolme 
Suomen ennätystä. Ranskassa sen meriittilista 
karttui vielä Vincennesistä haetulla voitolla se-
kä ME-tuloksella. 

Villinmiehen Tammakilpailussa juhlittiin Hui-
ma-Lentoa ja Rose’s Taraa. 

Erkki-Pekka Mäkisen huippuvarsa Graceful 
Swamp vei Oulu Expressin, jonka ykkönen ve-
nytti oriin menestysputken jo 12 voiton mittai-
seksi. Suomenhevosista voitti Landen Paukku. 

lokakuu
Teivon Kriteriumissa Tuomas Korvenojan val-
mentama Lewis Ale jätti muut taakseen ja kar-
tutti voittosummaansa 112  500 eurolla. Suo-
menhevosten Kriteriumin historiankirjoihin kir-
jattiin Sirukassonin nimi. 

2-vuotiaiden Hevosenomistajapokaalissa mak-
settiin ennätyksellinen 20 000 euron ykkös-
palkinto, jonka juoksi itselleen Battle Jack. 

St. Leger oli Club Nord Elitin ja Satakunta-ajo 
suomenhevosori Kansainvälisen juhlaa. 

Janne Räisänen voitti amatööriohjastajien SM-
kultaa ja lunasti paikan EM-kisoihin  2019. 
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Akaasia sai ansaitusti huipennuksen uralleen, kun sen kaulaan pujotettiin ravikuningattaren seppele Rovaniemen 
Kuninkuusraveissa. Kuva: Marko Junttila.

Costello nappasi itselleen ravikuninkaan kruunun uransa toisessa kuninkuuskilpailussa. Kuva: Marko Junttila.
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viestintä
Suomen Hippoksen viestinnässä keskityttiin toimintasuunnitelman 
mukaisesti parantamaan aktiivista ja nykyistä lajiviestintää. Viestintä-
kanavista tärkeimpiä olivat keskusjärjestön omat verkkosivut ja niiden 
sisältämät tiedotuspalvelut, sosiaalisen mediat kanavat sekä yhteis-
työkumppaneiden tarjoamat erilaiset media-alustat. Sosiaalisen medi-
an seuraajamääriä lähdettiin aktiivisesti kasvattamaan loppuvuodesta. 
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Kuva: Jukka Niskanen.
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Yhteistyökumppanuuksia kehitettiin vuoden 
2018 aikana. Aloitetuista yhteistyöprojekteis-
ta esimerkkinä ravihevososuuden luovutus 
olympiavoittaja Iivo Niskaselle, mikä järjestet-
tiin Ylen suorassa Urheilustudio-lähetyksessä. 
Ravivarsa Goldiivo Hossin sekä Niskasen ym-
pärille rakennettu mediahuomio toteutettiin 
hyvässä yhteistyössä Maaseudun Tulevaisuu-
den kanssa, ja projektia jatketaan lehden kans-
sa vuonna 2019. 

Keskusjärjestön viestintä oli tukemassa ja te-
kemässä vuoden 2018 aikana suurta määrää 
erilaisia raviurheilun ja hevoskasvatuksen ta-
pahtumia. Alkuvuoden tärkeimpiin tapahtu-
miin viestinnän näkökulmasta kuuluivat Lah-
dessa järjestetty Ravigaala, Ideapark Lumiravit 
ja Jalostuspäivät. Keväällä, kesällä ja syksyllä 
panostettiin erityisesti perinteisiin suurkilpai-
lutapahtumiin. Kesäraveja tuettiin Kaviomedia 
Oy:ltä ostetulla artikkelisarjalla. Syksyllä myös 

viestinnässä alettiin suunnitella vuoden 2019 
aikana käynnistyvää Kavioliigaa, jonka ensijul-
kistus toteutettiin marraskuussa 2019. 

Myös Suomen Hippoksen viestinnän vuot-
ta 2018 väritti paljon kotimaisessa lämminve-
rikasvatuksessa alkuvuodesta esille tullut var-
sojen sääntöjen vastainen tunnistaminen. Niin 
kutsutun tunnistustapauksen viestintään kului 
paljon resursseja, ja siihen käytettiin myös ul-

kopuolista asiantuntija-apua. 
Raviratojen toimihenkilöille järjestettiin toivot-
tua kriisiviestinnän koulutusta eri puolilla Suo-
mea. 

Toimintasuunnitelmaan kirjattua verkkosivu-
uudistusta ei saatu viestintäosastolla tapah-
tuneiden henkilövaihdosten vuoksi vietyä lop-
puun. Uudistusta jatketaan vuonna 2019. 
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Olympiavoittaja Iivo Niskanen on aktiivinen raviurheilun seuraaja sekä hevosenomistaja. Olympiavoiton jälkeen 
Niskaselle lahjoitettiin osuus ravihevosesta Goldiivo Hoss Ylen suorassa lähetyksessä. Kuva: Anu Leppänen.
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Vuoden 2018 aikana Suomen Hippos mainittiin 
yhteensä 571 uutisessa, mikä tarkoitti 12 pro-
sentin kasvua uutismaininnoissa vuoteen 2017 
verrattuna. Eri julkaisuja, joissa Hippos mainit-
tiin, oli vuoden 2018 aikana yhteensä 95. 

Aiheita, joiden yhteydessä keskusjärjestö mai-
nittiin uutismedioissa, olivat muun muas-
sa kansaisaloite ilotulitteiden kuluttajakäytön 
kieltämiseksi, hevosten ”Tinder” eli Heila-jär-
jestelmä, varsojen sääntöjen vastainen tun-
nistaminen ja Lahden Ravigaala. Sosiaalises-
sa mediassa Suomen Hippos näkyi yhteensä 
1 282 julkaisussa. 

Suomen Hippoksesta julkaistujen uutisten ar-
vioitu tavoittavuus vuoden 2018 aikana oli yli 4 
miljoonaa näyttökertaa.  

Raviurheilu näkyi vuoden 2018 aikana yhteen-
sä 4  411 uutisessa ja yli 60  000 sosiaalisen 
median maininnassa. Teemat raviurheiluun liit-
tyvässä uutisoinnissa keskittyivät vahvasti ra-
vitapahtumiin, joista kärkitapahtumana näkyi 
Rovaniemellä järjestetyt Kuninkuusravit. Uu-
tismediassa nousivat myös poikkeustilanteet, 
kuten Oulun Äimäraution katsomorakennuksen 
tulipalo. Raviurheilun näkyvyys mitattuna mai-
ninnoilla laski 9 prosenttia edelliseen vuoteen 
verrattuna. 

Hevoskasvatuksesta julkaistiin yhteensä 448 
uutista. Hevoskasvatuksen teemoista nousivat 
erityisesti suomenhevonen ja sen kasvatus ja 
jalostus sekä Heila-järjestelmä, josta puhuttiin 
hevosmaailman Tinder-sovelluksena. 

Hevospelit näkyivät vuoden aikana mediassa 
2  633 uutismaininnan verran. Toto-pelit mai-
nittiin useimmiten osana ravilähdön voittaja-
hevosesta tai ohjastajasta kertovaa artikkelia. 
Toinen suuri peleihin liittyvä juttutyyppi oli ra-
vivihjeet. 

Eniten Suomen Hippoksesta, raviurheilusta, 
hevoskasvatuksesta ja hevospeleistä kirjoit-
taneet mediat olivat Hevosurheilu, Ravinetti, 
Maaseudun Tulevaisuus ja Ilta-Sanomat. 

Medianäkyvyydestä kertovat luvut perustu-
vat Meltawaterilta tilattuun vuoden 2018 me-
dia-analyysiin. 

Suomen Hippoksen, raviurheilun ja hevoskasvatuksen näkyvyys mediassa 2018
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Ravitapahtumista eniten näkyvyyttä mediassa sai Rovaniemen Kuninkuusravit. Kuva: Marko Junttila.Suomen Hippos mainittiin vuoden 2018 aikana yhteensä 571 uutisessa. Kuva: Juhani Länsiluoto.
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Alkuvuoden suurin ponnistus myös markkinoinnissa oli Ideapark Lumiravit. 
Tapahtuman markkinoinnin ja viestinnän päävastuu oli Suomen Hippoksella. 
Tapahtuman myötä saatiin raviurheilulle aivan uudenlaista näkyvyyttä ja tavoi-
tettiin uusia kohderyhmiä. Lumiravien kävijäkyselyn perusteella 76 prosenttia 
kävijöistä eivät olleet raviurheilun harrastajia.
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 Kuvat: Hanna Heinonen.
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ti myös verkossa. Kuninkuusravit-liite julkais-
tiin yhteistyössä Rovaniemen raviradan sekä 
Ilta-Sanomien kanssa. Kuninkuusravit sai toi-
mintavuonna 2018 myös oman maskottinsa.
 
Kesäradoille tuotetiin digiartikkelisarja sekä 
suuren suosion saanut kesäravijuliste paikalli-
sen mainonnan tueksi. Kesäravikampanja näkyi 
lisäksi verkossa.

Vermon raviradan kanssa yhteistyössä käyn-
nistettiin Salatut elämät -projekti. Suomen 
suosituimman päivittäisdraaman juoneen käsi-
kirjoitettiin Vermossa tallityöntekijänä toimiva 
uusi hahmo Tommi, jonka työtä ja ihmissuhtei-
ta ravimaailmassa sarjassa seurattiin. Salatut 
elämät tavoittaa päivittäin 700 000 katsojaa, 
ja jaksot toivat merkittävästi uutta näkyvyyttä 
raviurheilulle.
 
Kesällä yhteistyössä Veikkauksen ja Digitan 
kanssa toteutettiin kokeilu antennitalouksissa 
vapaalla kanavalla 30.6.–31.7.2018 välisenä ai-
kana. Konseptiin toteuttamiseen saatiin myös 

muiden kumppaneiden rahoitusta. Kokeilu saa-
vutti varsinkin kuninkuusraviviikonloppuna 
erittäin hyviä katsojalukuja. Yhdessä Maaseu-
dun Tulevaisuuden kanssa tuotettiin TV5-ka-
navalle Kuninkuusraveista koostelähetys.
 
Raviliiga väritti myös markkinoinnin vuotta
2018. Tuotettiin uusi Raviliiga-esite ja teh-
tiin mm. puhelinmarkkinointikokeilu. Raviliigan 
myynnin edistämiseksi toteutettiin myös ystä-
vänpäivä-, äitienpäivä- ja isänpäivä- sekä joulu-
kampanjat. Uusi raviliiga.fi-sivusto avattiin jou-
lukuussa.
 
Muita projekteja toimintavuonna olivat muun 
muassa Hevosurheilu-lehden, Fortumin ja Ky-
men Karjalan hevosjalostusliiton kanssa to-
teutettu Orilive-seuranta orilaitumelta, Toto 
90-vuotta -juhlavuosikampanja sekä messuis-
ta Helsinki International Horse Show ja Tampe-
reen Hevoset-messut ja useat somekampan-
jat, joilla aktivoitiin Hippoksen sosiaalisen me-
dian kanavia.

Lumiraveissa jatkettiin koko lajin näkökulmasta 
rohkeaa lajimarkkinointia ja vietiin hevoset lä-
helle suurta yleisöä. Yhteistyö Kauppakeskus 
Ideapark Lempäälän kanssa sujui erinomaises-
ti, ja raviurheilu sai kauppakeskuksen kanavissa 
ennennäkemätöntä näkyvyyttä. 

Magic Monday -tapahtumakonsepti lansee-
rattiin tammikuussa 2018. Uuden konseptin 
markkinointi rakennettiin tiiviissä yhteistyössä  
Veikkauksen kanssa. Toimintatavasta saatiin 
markkinointiin voimaa ja vahva näkyvyys peli-
yhtiön kanavissa.
 
Helmikuussa ensimmäinen Ystävä raveihin 
-kampanjakokeilu yhteistyössä raviratojen ja 
Hevosurheilu-lehden kanssa oli onnistunut. 
Kampanjan tavoite oli innostaa laji-ihmiset vie-
mään omat kaverit raveihin ystävänpäiväviikol-
la. 
 
Yhteistyössä Suomen Hippoksen nuorisotoi-
minnan kanssa toteutettiin nuorille ohjastajil-
le suunnattu Salamakypärät-projekti. Salama-

kypärät-sarja tarjoaa kilpailumahdollisuuksia 
ja kasvattaa lupaavista nuorista ohjastajista tu-
levaisuuden ammattilaisia. Vuonna 2018 Sa-
lamakypärien koulutuskumppanina toimi Hä-
meen ammattikorkeakoulu.

Satu suomenhevosesta – Saaga S -elokuva toi 
runsaasti positiivista näkyvyyttä kotimaiselle 
raviurheilulle. Ravikuningattaren koskettavan 
tarinan näki yli 6 000 katsojaa elokuvateatte-
reissa eri puolilla Suomea. Elokuva voitti myös 
pääpalkinnon New Yorkin hevoselokuvafesti-
vaaleilla ja se äänestettiin Vuoden Raviteoksi. 
Se on myös ehdokkaana vuoden parhaaksi ko-
timaiseksi elokuvaksi.
 
Ravikesäkampanja 2018 rakentui Ilta-Sanomi-
en kanssa toteutetusta sisältömarkkinointiyh-
teistyöstä. Ilta-Sanomien kanssa yhteystyössä 
tuotimme artikkeleita, joissa esiteltiin raviur-
heilua ja lajin piirissä vaikuttavia kiinnosta-
via henkilöitä. Lisäksi lehden välissä julkaistiin 
kesäraviliite yhteistyössä Hevosurheilu-leh-
den kanssa. Ravikesäkampanja näkyi vahvas-

Niki Finnström, Arna Ruohomäki sekä Iivari Nurminen tuulettivat Salamakypärät 2018 -kärkikolmikkona.
Kuva: Helena Hyvämäki-Mäenpää.

Raviväki otti Kai Kuntolan ohjaaman Saaga S -doku-
menttielokuvan sydämellisesti vastaan. Se palkittiin 
myös vuoden ravitekona. Kuva: Leena Kuntola
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kehitys- ja 
koulutustoiminta

Vuosi 2018 oli värikäs tapahtumakehittämisen vuosi, jota sävytti tiivis 
yhteistyö raviratojen kanssa. Maakuntaratojen ja Veikkauksen kanssa 
kehitetty tapahtumakonsepti Magic Monday lanseerattiin tammikuus-
sa. Ensimmäinen Magic Monday -jakso toteutui tammi–maaliskuussa 
ja toinen loka–joulukuussa. Lisäys kilpailukalenteriin raikasti raviurhei-
lun perinteistä tapahtumatarjontaa.
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Ravikevät 2018 jatkui vauhdikkaana, sillä maa-
liskuussa yhdessä Teivon raviradan kanssa to-
teutettiin Ideapark Lumiravit. Täysin uusi ja en-
nakkoluuloton tapahtumakonsepti kokosi ra-
viurheilun äärelle ja maailman ensimmäisiin 
kauppakeskusraveihin 50 000 hengen yleisön. 
Tapahtuma teki raviurheilun lisäksi tunnetuksi 
myös ratsastusta ja hevosalaa kokonaisuudes-
saan kymmenien hevosten ja ponien vallatessa 
kauppakeskuksen.
  
Suomen Hippos oli mukana toteuttamassa Ro-
vaniemen Kuninkuusraveja paitsi viestinnän 
myös tapahtumakehittämisen toimesta. Uu-
tena toimintatapana yhteistyössä Jokimaan 
raviradan kanssa käynnistettiin syksyllä ku-
ninkuusravien operatiivisen työryhmän työs-
kentely. Työryhmässä ovat järjestävän radan li-
säksi mukana Suomen Hippoksen tapahtuma-
kehitys, kilpailutoiminta sekä markkinointi ja 
viestintä. Tavoite on edistää kokemusten ja tie-
don siirtoa edellisistä tapahtumista. Uusi toi-
mintatapa systematisoi jo ennestään vahvan 
yhteistyön ja tiedonsiirron järjestäjältä seuraa-
valle ja edistää vuoropuhelua järjestävän radan 
ja Hippoksen kanssa.
  
Alkusyksystä käynnistettiin uuden raviurheilun 
pääsarjan Kavioliigan suunnittelu yhteistyös-
sä Ravivalmentajat ry:n, raviratojen ja Veikka-
uksen kanssa. Kavioliigan tavoite on helpottaa 
raviurheilun seurattavuutta, nostaa esille huip-
pu-urheilua ja urheilijoita ja ennen kaikkea lisä-
tä raviurheiluun kohdistuvaa kiinnostusta. Ka-
violiigan kehittämisellä tavoitellaan lajin pariin 
uusia harrastajia ja houkutellaan lajin pariin ra-
viurheilun seuraamisen aiemmin lopettaneita 
paluumuuttajia.
 
Syksyllä käynnistettiin lokakuussa 2019 to-
teutuvien Raviurheilun EM-ravien suunnittelu. 
EM-ravien järjestämisestä vastaa Vermon ra-
virata tiiviissä yhteistyössä Suomen Hippok-
sen kanssa.
 

Lokakuussa käynnistyi kesään 2019 asti kes-
tävä raviratojen tapahtumakoulutus. Koulutus 
starttasi Haaga-Helian järjestämällä Future of 
Sport Marketing -seminaarilla. Suomen Hippo-
ksen koulutuskumppanina on tapahtumakehi-
tystä, kumppanihankintaa, asiakasosaamista 
sekä markkinointia ja viestintää käsittelevässä 
kokonaisuudessa viestintätoimisto Republic of 
Communications.
 
Raviliiga kulki vahvasti mukana vuoden 2018 
tekemisissä. Yhteistyössä raviratojen kanssa 
järjestettiin Raviliiga-osuuksien myynti kesän 
suurtapahtumissa. Suomen Hippos toteutti 
Raviliiga-kimpanvetäjille tapaamisia ja huoleh-
ti kimpanvetäjien neuvonnasta ja opastami-
sesta. Yhdessä markkinoinnin kanssa toteutet-
tiin useita kampanjoita myynnin edistämiseksi. 
Merkittävässä roolissa Raviliigan tehtävissä oli 
Erja Mattila Hippoliksesta.
 

Asiakasdatan keräämistä jatkettiin. Vuoden 
alussa toteutettiin raviradoille uusi asiakastyy-
tyväisyyskysely, ravit.kysely.net. Rovaniemen 
kuninkuusraveista toteutettiin jo totuttuun ta-
paan asiakastyytyväisyyskysely yhteistyössä 
Rovaniemen, Jokimaan ja Seinäjoen raviratojen 
kanssa. Yhdessä Mikkelin radan kanssa toteu-
tettiin kävijätutkimus myös St Michel -raveista.
 
Lokakuussa Suomen Hippoksen hallitus käyn-
nisti valtuuskunnan aloitteesta laajamittaisen 
raviurheilun tulevaisuustyön. Tulevaisuustyön 
tavoitteena on tuottaa suomalaisen raviurhei-
lun toimialastrategia ja pitkäntähtäimen lajin 
yhteinen visio. Mittava työ jatkuu syksyyn 2019 
saakka.
 
Suomen Hippos oli mukana tukemassa Man-
nerheimin Lastensuojeluliiton Järvi-Suomen 
piirin Heppakaveri-hankkeen pilotointia. Ta-

voitteena on yhteistyössä MLL:n, Suomen Rat-
sastajainliiton ja Suomenhevosliiton kanssa 
luoda hankkeesta valtakunnallinen toiminta-
malli.
  
Hevosalan yhteistyöryhmä Mahdollisuuk-
sien työryhmä jatkoi toimintaansa. Osallistut-
tiin muun muassa järjestöyhteistyön tiimoil-
ta HAMK:in, Hippoliksen ja Luonnonvarakes-
kuksen yhteishankkeen Uudistuva hevostalous 
-toimintaan ja järjestettiin heinäkuussa OK-
RA-maatalousnäyttelyssä keskustelu hevosta-
louden tulevaisuudesta teemalla Minne menet 
hevostalous.
 
Yhdessä kilpailuosaston kanssa toteutet-
tiin raviratojen toimihenkilöille suunnattu tur-
vallisuuskoulutus. Koulutukseen osallistui 
noin 250 toimihenkilöä. Pääkouluttajana toi-
mi Martti Syrjä. Lisenssikoulutuksia kehitet-
tiin Kaustisen raviopiston kanssa. Hevoso-
piston kanssa käytiin useita keskusteluja val-
mennuskeskusyhteistyön kehittämisestä. 
Hevosalan oppilaitokset kokoontuivat Suomen 
Hippoksen kutsumana Lahteen lokakuussa. Ti-
laisuudessa keskusteltiin oppilaitosten ja he-
vosalan järjestöjen välisen yhteistyön lisäämi-
sestä ja erityisesti hevosalan koulutuksen ve-
tovoiman kasvattamisesta ja koulutuksen sekä 
hevosalan markkinoinnista lapsille ja nuorille 
 
Marraskuun alusta alkaen yhdistettiin toimin-
nallisesti tapahtumakehittäminen ja markki-
nointi.

Lumiraveissa koettiin iloisia tunteita muun muassa 
Raviliiga-näytöslähdön merkeissä. 
Kuva: Hanna Heinonen.
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HALLITUKSEN
TOIMINTAKERTOMUS
Suomen Hippoksen hallituksen toimintakertomus tilikaudelta 1.1.–31.12.2018

Suomen Hippos ry on raviurheilun ja hevoskas-
vatuksen keskusjärjestö. Keskusjärjestö vastaa 
ravikilpailutoiminnasta ja hevoskasvatuksesta 
Suomessa. 

Jalostustoiminnan tarkoitus on edistää koti-
maista hevosjalostusta, hevoskasvatusta ja he-
vosen monipuolista käyttöä. Keskusjärjestö yllä-
pitää hevoseläinten rekistereitä ja kantakirjoja. 

Koordinoitu ravikilpailutoiminta mahdollistaa 
tarkoituksenmukaisen kilpailutarjonnan alan 
ammattilaisille ja harrastajille sekä luo edelly-
tykset ravipelien toimeenpanemiselle. Hippos 
toteuttaa ja koordinoi lisäksi jalostus- ja kilpai-
lutoiminnan koulutusta sekä neuvontaa.

Suomen Hippos ry omistaa kokonaan Suomen 
Hevosurheilulehti Oy:n, joka julkaisee Hevosur-
heilu ja 7 oikein -lehtiä sekä pitkään toimintaa 
vailla olleen yhtiön Hippos-Mediat Oy:n. Lisäk-
si Hippos omistaa yhdessä raviratojen kanssa 
Hevostalous Oy:n, jolla ei ole ollut liiketoimin-
taa vuoden 2016 jälkeen ja enemmistön (noin 
52 %) KOy Tulkintornista, jossa yhtiön toimiti-
lat sijaitsevat.

26

 Kuva: Juhani Länsiluoto
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Vuosi 2018 oli Hippoksen 45. toimintavuosi ja 
toinen vuosi, kun hevosalalle kohdistui veikka-
usvoittovaroja. Vuonna 2016 arpajaislain uu-
distuksessa määriteltiin Veikkauksen tuotoista 
4 prosenttia hevoskasvatuksen ja hevosurhei-
lun edistämiseen. Neljä prosenttia Veikkauksen 
tuotoista on noin 40 miljoonaa euroa. 

Arpajaislain mukaan hevoskasvatuksen ja he-
vosurheilun edistämiseen tarkoitetusta tuo-
tosta osoitetaan vähintään 95 prosenttia ra-
viurheilun keskusjärjestölle sekä tämän jä-
senyhteisöille. Suomen Hippos tekee maa- ja 
metsätalousministeriölle esityksen tuottojen 
jakamisesta edistämään alan kehittymistä. Esi-
tyksen perusteella maa-ja metsätalousminis-
teriö tekee tukipäätökset. 

Ensimmäiset haetut tukierät olivat pää- ja 
maakuntaraviratojen toiminta- ja palkintotu-
et. Maksatus toteutettiin edellisen vuoden ta-
voin kuukausittain. Prosessia saatiin kuitenkin 
edistettyä siten, että palkintotukien kuukausie-
rät jaettiin vastaamaan kunkin kuukauden pal-
kintojen maksatusvelvoitetta mahdollisimman 
hyvin. Tämän ansiosta vältyttiin kesäseson-
gin suuripalkintoisten kilpailujen aiheuttamil-
ta tilapäisiltä likviditeettiongelmilta, joista kär-
sittiin edellisvuonna. Yleensäkin eri tukierien 
osalta käytänteitä saatiin yksinkertaistettua, ja 
kokonaisuutena tukiprosessi sujui edellisvuot-
ta paremmin. 

Maa- ja metsätalousministeriö myönsi pää- ja
maakuntaraviradoille investointitukea noin 1,2 
miljoonaa euroa. Kasvatuksen tuet kasvoivat 
nousseiden palkintojen seurauksena 2,6 mil-
joonaan euroon. Alan kehittämiseen Suomen 
Hippokselle haettujen tukien osalta saatiin 

maksatukseen hieman parannusta, kun 25 pro-
senttia tuesta saatiin ennakkomaksuna jo tuki-
vuonna.

Astutusmäärissä tapahtui pientä laskua. Suo-
menhevosilla astutuksia oli yhteensä 1762 
(1871). Kokonaismäärä laski, mutta samalla 
juoksijasuunnan osuus nousi. Lämminveriorilla 
astutuksia oli 1580, myös edellisvuotta hieman 
vähemmän (1625). Lämminverioriita esitetiin 
jalostusarvostelussa kuitenkin aiempia vuosia 
enemmän. Ratsuhevosia ja poneja astutettiin 
myös edellisvuotta vähemmän 1297 (1375). 
 
Vuotta 2018 leimasi sääntöjen vastaisesti tun-
nistettujen varsojen tapaukset, joita selvisi ta-
pahtuneen vuosien 2011–2017 aikana. Sään-
töjen vastaisia tunnistuksia selvisi yhteensä 81 
neljän hevosjalostusliiton alueella. Näistä 72 
ulkomailla tunnistettuja ja yhdeksän niin sanot-
tuja etätunnistettuja. Suomen Hippoksen hal-
lituksen päätöksellä 72 varsaa säilyttivät Suo-
messa syntyneen varsan FI-statuksen. Etätun-
nistetut saivat FIU-statuksen, joka ei oikeuta 
osallistumaan Suomessa syntyneiden lähtöi-
hin eikä saamaan kasvattajapalkkioita. Kaikil-
le sääntöjen vastaisesti tunnistettujen hevos-
ten kasvattajille määrättiin 2 000 euron hevos-
kohtainen sakko. 

Tunnistus- ja jalostuslainsäädännön osalta jat-
kettiin aktiivista yhteistyötä Eviran sekä maa- 
ja metsätalousministeriön kanssa. 

Heila-jalostustietojärjestelmässä julkaistiin edis-
tynyt testiparitus, joka tarjoaa monipuolista 
tietoa jalostusvalintojen tueksi. Järjestelmän 
kehittämistä jatketaan edelleen.

S UO M E N  H I P P OS  20 1 8      /      H A L L I T U KS E N  TO I M I N TA K E RTO M US      /

tilikauden olennaiset
tapahtumat

27 Kuva: Lassi Karvonen
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Uusi suomenhevosten kilpailusarja Varsakunk-
ku perustettiin alan toimijoiden aktiivisen pa-
nostuksen seurauksena. Varsakunkku on kil-
pailusarja 3-5-vuotiaille suomenhevosille, läm-
minveristen Kasvattajakruunun tapaan. Osal-
listumismaksuja siis kerätään osallistujien li-
säksi myös osallistujien isäoreilta: päästäkseen 
mukaan pitää sekä isäoriin sekä jälkeläisen 
osallistumismaksut olla hoidettu. Kilpailu sai 
erinomaisen vastaanoton, ja jatkoa odotetaan 
mielenkiinnolla.

Kilpailutoiminnassa haasteena on sekä harras-
tajien että kilpailevien hevosten määrän epä-

Vuonna 2018 Suomen Hippoksen kultainen an-
siomerkki myönnettiin seuraaville henkilöille:
Ari Lindgren, Maarit Hollmén, Pentti Mäki, 
Seppo Vaakanainen ja Fred Sundwall.

Suomen Hippos ry:n kultainen ansiomerkki voi-
daan myöntää henkilölle, joka on erittäin an-
sioitunut hevosten kasvattajana, omistajana, 

ohjastajana tai toiminut vähintään 20 vuoden 
ajan erittäin ansiokkaasti Suomen Hippos ry:n 
ja raviurheilun hyväksi. Ulkomaan kansalaisel-
le voidaan myöntää ansiomerkki mikäli hän on 
erittäin merkittävästi edistänyt Suomen raviur-
heilua tai edesauttanut raviurheiluun liittyviä 
kansainvälisiä suhteita.

Kultaiset ansiomerkit 2018

suotuisa kehitys. Vaikka palkintokehitys on nyt 
ollut suotuisa vuodesta 2016 lähtien, kilpailija-
määrät vähenevät vuosi toisensa jälkeen. Epä-
suotuisan kehityksen katkaisemiseen on mie-
tittävä kaikki mahdolliset keinot.

Hevosalan terveydenhuoltojärjestelmän säh-
köisiä palveluita kehitettiin vuoden 2018 ai-
kana. Työtä esimerkiksi lääkkeiden varoaiko-
jen kirjaamisessa on vielä jäljellä. Vuonna 2018 
laitettiin alulle hevosten palautumiseen liittyvä 
tutkimus. Näytteenoton osalta käytäntöjä alet-
tiin yhtenäistää muiden Pohjoismaiden kanssa.

TALOUDELLINEN TOIMINTA JA 
TUNNUSLUVUT

TUNNUSLUVUT (t€) 2018 2017

Jalostus- ja kilpailutoiminta; palvelumaksut 3340 3384

Avustukset 2676 2526

Tilikauden yli-/alijäämä -195 144

Omavaraisuusaste 89 % 87 %

TILKAUDEN PALKAT JA PALKKIOT (t€) 1719 1634

HENKILÖKUNTA KESKIMÄÄRIN 36 35

Jalostus- ja rekisteröintipalvelut 11 11

Raviurheilupalvelut 7 6

Viestintä, markkinointi ja IT 11 11

Johto, talous- ja hallintopalvelut 7 7

Ravikilpailutoimintaa kehitettiin, ja kehitys-
työssä keskiössä pidettiin hevosen hyvinvoin-
ti sekä asiakaslähtöisyys. Ajotapojen aktiivis-
ta seuraamista jatkettiin ja puuttumiskynnystä 
alennettiin edelleen. Ajotapojen lisäksi erityis-
tarkkailuun alistettiin myös muut toistuvat rik-
keet. Ohjastajakoulutuksen sisältöä suunnitel-
tiin ja sen pilotti toteutettiin. 

Kilpailutarjontaa lähdettiin aktiivisesti kehittä-
mään asiakaslähtöisesti. Magic Monday -kon-
septi aloitettiin yhteistyössä ratojen ja Veikka-
uksen kanssa. Yhteensä 12 maakuntarataa ajoi 
pareina tammi–maaliskuun sekä loka–joulu-

kuun maanantaisin asiakkaille 12 lähdön koko-
naisuuden, jossa molemmat osapuolet ajoivat 
6 lähtöä. Konseptin ansiosta asiakkaille saatiin 
tarjottua ihan uudenlainen ravien seuraamisko-
kemus niin radoilla kuin TV:n ääressä. 

Nuorten hevosten palkitsemisessa otettiin
käyttöön uusi malli, jossa 31.5. mennessä koe-
lähdön hyväksytysti suorittaneille 3-vuotiaille 
lämminverisille ja 4-vuotiaille suomenhevosille 
maksetaan palkkio. Sen lisäksi sarjatarjontaan 
tuotiin Hippos-sarjat, jotka antavat kyseisten 
ikäluokkien hevosille mahdollisuuksia aloittaa 
kilpailu-uraa omanikäisten seurassa. 

Fred Sundvall sekä Maarit Hollmén vastaanottivat Suomen Hippoksen kultaiset ansiomerkit.  Kuvat: Hanna Laakso.
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Oma talli -palvelussa julkaistiin yli 30 uutta 
ominaisuutta, esimerkiksi suuren suosion saa-
neet hevosen hoitajan ja kuvatietojen lisäämi-
nen. Myös hevosen hyvinvointiohjelmaan kyt-
keytyvä tallitarkastuslomake on valmis. Jalos-
tusjärjestelmä Heilaan julkaistiin kasvattajille 
Edistynyt haku -työkalu, joka on ominaisuuksil-
taan kansainvälisestikin ainutlaatuinen. 

Heppa-järjestelmään on vuoden aikana to-
teutettu yli 80 uutta ominaisuutta, joista esi-
merkkinä dynaamiset hevostilastot. Sähköinen 
omistajanvaihdos ja sähköinen tunnistuskuva 
ovat hyväksymistestausvaiheessa, ja otetaan 
tuotantoon Q1/2019. GDPR:n käyttöönotto to-
teutettiin Hippoksessa hallitusti. Se vaati huo-
mattavasti valmistelu- ja dokumentointityötä.

Magic Monday ei ollut ainoa uusi kokeilu ta-
pahtumapuolella. Maaliskuussa 2018 järjestet-
tiin yhdessä Ideapark Lempäälän ja Teivon ra-
viradan kanssa Lumiravit. Viikonlopun aikana 
Ideaparkin kauppakeskuksen viereen rakennet-
tiin raviratasuora, jossa kilpailtiin poneilla, suo-
menhevosilla ja lämminverisillä. Lisäksi tapah-
tuman yhteyteen oli järjestetty kaikenlaista ak-
tiviteettiä hevosurheilun ympärille. Tapahtuma 
keräsi viikonlopun aikana noin 20  000 ihmis-
tä kauppakeskuksen keskimääräistäviikonlop-

pua enemmän ja toi paljon uusia ihmisiä lajim-
me pariin.

Tapahtumakehittämiseen on satsattu muuten-
kin. Raviratojen laaja tapahtumakoulutus käyn-
nistettiin syksyllä ja se jatkuu vuoden 2019 
kesään asti. Kokonaisuudella pyrimme pa-
rantamaan raviratojen avainhenkilöiden osaa-
mista tapahtumien järjestämisessä. Koulutuk-
sen puolella tapahtumien turvallisuus on ollut 
avainteemana. Kilpailutoimihenkilöiden turval-
lisuuskoulutuskiertue toteutettiin vuoden toi-
sella puoliskolla.

Hevosalan toimijoiden yhteisen Mahdollisuuk-
sien hevonen -kehittämisohjelman uudistustyö 
aloitettiin ja sitä jatketaan pitkälle vuoden 2019 
puolelle. Raviurheilun tulevaisuustyö käynnis-
tettiin syksyllä 2018. Tavoitteena on erittäin 
laajasti miettiä erilaisia vaihtoehtoja alan ke-
hittämiseksi ja osallistaa tekemiseen parhaat 
osaajat lajin parista ja myös sen ulkopuolelta. 

Markkinoinnin puolella merkittävimpiä hank-
keita oli Saaga S -dokumenttielokuvan toteut-
tamiseen osallistuminen ja yhteistyössä Ver-
mon raviradan kanssa toteutettu Salatut Elä-
mät  -televisiosarjayhteistyö.
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Kari Venäläinen oli yksi Ideapark Lumiravien voittajaohjastajista.
Kuva: Hanna Heinonen.

Erkki-Pekka Mäkisen valmentama ja osaomistama Graceful Swamp oli ravivuoden 2018
sykähdyttävimpiä hevosia. Kuva: Juhani Länsiluoto.

Kuva: Marko Junttila.
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HALLITUKSEN KOKOONPANO 
22.11.2018 ALKAEN:

Hippoksen hallituksen jäseninä ovat toimi-
neet Antti Lehtisalo (hallituksen puheenjohtaja 
8.3.2018 asti), Kari Eriksson (hallituksen vara-
puheenjohtaja 8.3. asti ja puheenjohtaja 8.3.–
24.5.2018 sekä varapuheenjohtaja 12.10. asti), 
Juha Rehula (hallituksen puheenjohtaja 24.5. 
alkaen), Markku J. Jääskeläinen, Marjo Kaipai-
nen, Hannu Nivola, Juha Lyyski (varapuheen-
johtaja 22.11. alkaen), Kari Lähdekorpi 8.3. asti, 
Tuomo Ojanperä 24.5. alkaen ja Matti Rajahar-
ju 22.11. alkaen. Hippoksen toimitusjohtajana 
toimi Vesa Mäkinen.

Hallitus piti vuoden aikana 15 kokousta se-
kä yhden yhteisneuvottelun Suomen Hevosur-
heilulehti Oy:n hallituksen kanssa. Hallituksen 
kokouksiin osallistuivat myös valtuuskunnan 
puheenjohtaja Olavi Haanketo sekä varapu-
heenjohtaja Pekka Kairtamo 24.5. asti ja vara-
puheenjohtaja Juha Lyytinen 24.5. alkaen. Hal-
lituksen sihteerinä toimi yhdistyksen toimitus-
johtaja. 

Hallitus kokoontui keväällä kolme kertaa yli-
määräiseen kokoukseen käsittelemään sään-
töjen vastaisesti tunnistettujen varsojen tapa-
usta. 

Hallituksessa oli tavallista enemmän vaihtu-
vuutta. Puheenjohtaja Antti Lehtisalo erosi hal-
lituksesta 8.3.2018, koska oli osallisena var-
sojen sääntöjen vastaisessa tunnistusasiassa 
hevosen kasvattajana. Kari Lähdekorpi ilmoit-
ti erostaan samana päivänä. Hallitus toimi 
5-henkilöisenä 24.5. valtuuskunnan kokouk-
seen saakka, ja varapuheenjohtaja Kari Eriks-
son johti puhetta. Hallitusta täydennettiin 24.5. 
valtuuskunnan kokouksessa ja uudeksi pu-
heenjohtajaksi valittiin Juha Rehula sekä uu-
deksi jäseneksi Tuomo Ojanperä. 12.10. vara-
puheenjohtaja Kari Eriksson ilmoitti eroavansa 
hallituksesta ja 22.11. valtuuskunnan syyskoko-
uksessa hallitusta täydennettiin ja valituksi tu-
li Matti Rajaharju.

hallinto 2018

Hallituksen jäsenet ja valtuuskunnan puheenjohtajat osallistuivat kokouksiin seuraavasti:

Antti Lehtisalo  3 / 3

Kari Eriksson  10 / 12

Juha Rehula 7 / 7

Markku J. Jääskeläinen  15 / 15

Marjo Kaipainen  15 / 15

Hannu Nivola 15 / 15

Juha Lyyski 15 / 15

Kari Lähdekorpi 3 / 3

Tuomo Ojanperä 7 / 7

Matti Rajaharju  1 / 1

Olavi Haanketo 15 / 15

Pekka Kairtamo 8 / 8

Juha Lyytinen 6 / 7

JUHA REHULA
Poliitikko, sosionomi Juha Rehula, s. 1963, Hol-
lola, hallituksen puheenjohtaja 24.5.2018 al-
kaen. Keskeisimmät muut luottamustoimet: 
kansanedustaja, Alkon hallintoneuvoston jä-
sen, Hollolan kunnanvaltuutettu ja kunnan-
valtuuston varapuheenjohtaja, Päijät-Hämeen 
maakuntavaltuuston jäsen ja varapuheenjoh-
taja.

MARKKU J. JÄÄSKELÄINEN
Sidosryhmäjohtaja Markku J. Jääskeläinen, s. 
1953, Vantaa, hallituksen jäsen 20.5.2015 al-
kaen. Keskeisimmät muut luottamustoimet: 
Suomen Hevosenomistajien Keskusliiton pu-
heenjohtaja, ULHO:n hallituksen jäsen, Van-
taan Energia Oy:n hallituksen varapuheenjoh-
taja.

MARJO KAIPAINEN
Account director Marjo Kaipainen, s. 1962, hal-
lituksen jäsen 26.5.2016 alkaen. 

JUHA LYYSKI
Yrittäjä, KTM Juha Lyyski, s. 1961, Laihia, hal-
lituksen jäsen 1.1.2017 alkaen. Keskeisimmät 
muut luottamustoimet: Etelä-Pohjanmaan He-
vosjalostusliiton hallituksen puheenjohtaja, 

Seinäjoen Ravikeskuksen hallituksen puheen-
johtaja, Varsakunkku ry:n hallituksen jäsen, 
Suomen Hippos ry:n lisenssivaliokunnan jäsen 
ja Laihian Hevosharrastajat ry:n johtokunnan 
puheenjohtaja. 

HANNU NIVOLA
Yrittäjä Hannu Nivola, s. 1957, Uusikaupunki, 
hallituksen jäsen 14.5.2008 alkaen. Keskeisim-
mät muut luottamustoimet: Turun Hippos ry:n 
ja Varsinais-Suomen Hevosjalostusliiton pu-
heenjohtaja.

TUOMO OJANPERÄ
Yrittäjä, ravivalmentaja Tuomo Ojanperä, s. 
1963, Pori, hallituksen jäsen 24.5.2018 alkaen. 
Keskeisimmät muut luottamustoimet: Suomen 
Ravivalmentajat ry:n hallituksen puheenjohta-
ja, Porin Ravit Oy:n osakkeenomistaja. 

MATTI RAJAHARJU
Raviratajohtaja Matti Rajaharju, s. 1948, Rova-
niemi, hallituksen jäsen 22.11.2018 alkaen. Kes-
keisimmät muut luottamustoimet: Lapin he-
vosjalostusliiton puheenjohtaja, Rovaniemen 
hevosystävien hallituksen jäsen. 

Kuva: Juhani Länsiluoto
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Edellä mainittujen oikeuskäsittelyjen loppu-
tuloksen osalta näemme vahvasti oman toi-
mintamme oikeutettuna. Hipposta on harhau-
tettu tunnistajan ja kasvattajan toimesta ja 
säännöistämme löytyvät kaikki perusteet mää-
rätyille seuraamuksille. 

KOy Tulkintornin kauppa on edennyt siihen vai-
heeseen, että sitova sopimus osakkeiden myy-
misestä tullaan erittäin todennäköisesti te-
kemään juhannukseen mennessä. Uusi kaava 
valmistuu todennäköisesti vielä vuoden 2019 
puolella, jolloin kauppa sinetöidään. Uusien toi-
mitilojen haku alkaa heti, kun esisopimus on al-
lekirjoitettu.

Tulevalla tilikaudella tullaan jatkamaan säh-
köisten järjestelmien kehittämistä. Sähköi-
nen omistajanvaihdos otetaan laajaan käyt-
töön keväällä ja omavalvonta-kokonaisuutta 
kehitetään. Ravitapahtumien kehittämistä jat-
ketaan ja suurena kehityskohteena on Kaviolii-
ga-konsepti, josta kehitetään alan kärkituotet-

Suurin riski tulevaisuuteen liittyen on alan yh-
teiskunnallisen hyväksyttävyyden tason säi-
lyttämisessä. Alalle tuloutettavia varoja on 
tiettyjen tahojen toimesta jo nyt arvostel-
tu voimakkaasti, ja joudumme perustelemaan 
asemaamme arpajaislakiin kirjattuna tuoton-
saajatahona entistä enemmän. Systemaattisen 
faktapohjaisen viestinnän on jatkossakin oltava 
tekemisemme ytimessä.

Arpajaislain uudistamisen toisessa aihees-
sa hallituksen esityksessä on raha-automaat-
tien pakollinen tunnistautuminen vuoden 2022 
alusta. Veikkauksen arvioiden mukaan sen vai-
kutus kokonaistuloutukseen on 50–100m€ vä-
hentävä. On täysin kriittistä edunsaajatuot-
tojen näkökulmasta, miten Veikkauksen muu 
tuottotaso kehittyy ja miten peliyhtiö pystyy 
ohjaamaan asiakkaitaan tunnistautuvaan pe-
laamiseen tällä välin. 

Hevospelien kehittyminen ei ole ollut suotui-
saa uuden yhden peliyhtiön mallin aikana. Vaik-

ta ja helppoa tartuntapintaa lajiin uusille asia-
kasryhmille. 

Huolenaiheena on harrastajien, alan ammat-
tilasten ja kilpailevien hevosten väheneminen 
vuosi vuodelta.  Palkintotason nousu vaikut-
taa viiveellä kasvatusmäärien kasvuun, ja tämä 
vuosi näyttää pitkälle sen suunnan, miten kilpa-
hevostarjonta tulevaisuudessa kehittyy.

Raviradat kokevat tilanteensa taloudellises-
ti haastavaksi. Toimintatukimallin kehittämien 
yhdessä maa-ja metsätalousministeriön kans-
sa näyttää viimein menneen oikeaan suuntaan, 
kun ulkopuoliselle varainhankinnalle tuen mää-
rään vaikuttava katto. Keskusteluja on vielä jat-
kettava mallin tasapuolisuuden näkökulmasta, 
ettei aiemmin hyvää työtä varainhankinnassa 
tehneitä ratoja rankaista tulevaisuudessa suh-
teessa vähemmän aktiivisiin ratoihin.

ka hevosalalle tuloutuu 4% koko Veikkauksen 
tuotoista, prosenttitason oikeutuksen näkökul-
masta meidän on alana tehtävä jatkuvasti myös 
kaikki mahdolliset toimenpiteet, joilla hevospe-
laamisen hyvä taso säilyy.

Suuri riski myös sisältyy Hipposta vastaan nos-
tettujen kanteiden käsittelyyn Espoon käräjäoi-
keudessa. Hippoksen hallitus määräsi vuoden 
2018 keväällä kahdessa erillisessä tapaukses-
sa kasvattajille rangaistuksia sääntöjen vas-
taiseen tunnistusprosessiin osallistumisesta. 
Kaksi erillistä kasvattajaryhmää ovat tehneet 
kanteet oikeuteen asiasta ja kiistävät vastuun-
sa virheelliseen menettelyyn osallisuudestaan 
ja vaativat rangaistusten poistamista. Asiaa kä-
sitellään oikeudessa toukokuussa 2019, ja pro-
sessi voi venyä hyvin pitkäksi. Kokonaisuuteen 
sisältyy myös suuri maineriski, koska raviurhei-
lun eri sidosryhmillä on kovin erialaiset näke-
mykset tehtyjen rikkeiden kokoluokasta.

Arvio merkittävimmistä riskeistä ja
epävarmuustekijöistä

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen ja 
arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä

Kuva: Juhani Länsiluoto.
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tuloslaskelma tase

VASTAAVAA   (EUR)

Pysyvät vastaavat 
Aineettomat hyödykkeet 
 Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat hyödykkeet yhteensä 
Aineelliset hyödykkeet 
 Koneet ja kalusto
Aineelliset hyödykkeet yhteensä 
Sijoitukset 
 Osuudet saman konsernin yrityksissä
 Muut osakkeet ja osuudet
Sijoitukset yhteensä 
Pysyvät vastaavat yhteensä 

Vaihtuvat vastaavat 
Lyhytaikaiset saamiset 
 Myyntisaamiset
 Saamiset saman konsernin yrityksiltä
 Lainasaamiset
 Muut saamiset
 Siirtosaamiset
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 
Rahoitusarvopaperit 
Rahat ja pankkisaamiset 
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 

VASTATTAVAA 

Oma pääoma 
 Yhdistyksen oma pääoma
 Sakkorahasto
 edellisten tilikausien oikaisut
 Tilikauden ylijäämä/voitto
Oma pääoma yhteensä 

 Lyhytaikainen vieras pääoma 
 Velat saman konsernin yrityksille
 Ostovelat
 Muut velat
 Siirtovelat
Vieras pääoma yhteensä 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 

1.1.-31.12.2018

370 960,20
370 960,20

31 217,68
31 217,68

2 283 994,86
232 790,95

2 516 785,81
2 918 963,69

312 434,06
14 546,69

844 180,00
0,00

2 599 332,05
3 770 492,80
1 643 257,33
258 664,02

5 672 414,15

8 591 377,84

7 046 002,18
687 265,63

67 601,90
-194 743,10

7 606 126,61

10 315,83
336 914,29

97 509,57
540 511,54

985 251,23

8 591 377,84

1.1.-31.12.2017

554 786,61
554 786,61

1 384,40
1 384,40

2 264 498,31
232 790,95

2 497 289,26
3 053 460,27

183 572,89
17 216,03

781 995,00
1 013,01

2 975 433,23
3 959 230,16

674 943,31
1 134 750,39

5 768 923,86

8 822 384,13

6 901 793,04
589 307,31

144 209,14
7 635 309,49

39 065,65
432 239,88
224 464,37
491 304,74

1 187 074,64

8 822 384,13

VARSINAINEN TOIMINTA   (EUR)

 Jalostus- ja kilpailutoiminta 
  Tuotot  
   Palvelumaksut 
  Kulut  
   Henkilöstökulut 
   Poistot 
   Muut kulut 
  Tuotto-/kulujäämä  

 Yleiskulut ja -tuotot
  Tuotot  
   Palvelumaksut 
   Muut tuotot 
  Kulut  
   Henkilöstökulut 
   Poistot 
   Muut kulut 
  Tuotto-/kulujäämä  

Tuotto-/kulujäämä ennen varainhankintaa 

Varainhankinta    
  Jäsenmaksut  
 Kertynyt tuotto-/kulujäämä 

Sijoitus- ja rahoitustoiminta   
  Tuotot  
  Kulut  
  Tuotto-/kulujäämä   
 Kertynyt tuotto-/kulujäämä 

Avustukset   
 
Tilikauden ylijäämä / alijäämä (-)

1.1.-31.12.2018

3 340 134,90

-929 185,84
-3 099,72

-1 889 976,01
517 873,33

193 562,31
152 200,71

-1 133 144,27
-182 975,29

-2 493 154,41
-3 463 510,95

-2 945 637,62

13 000,00
-2 932 637,62

92 467,86
-30 323,00

62 144,86
-2 870 492,76

2 675 749,66

-194 743,10

1.1.-31.12.2017

3 383 872,77

-849 808,73
-3 546,36

-1 912 497,84
618 019,84

195 964,40
38 711,86

-1 109 676,10
-182 717,71

-2 099 509,62
-3 157 227,17

-2 539 207,33

12 900,00
-2 526 307,33

131 124,58
-52 608,95

78 515,63
-2 447 791,70

2 592 000,84

144 209,14



33SUO M E N  H I P P OS  20 1 8      /      H A L L I T U KS E N  TO I M I N TA K E RTO M US      /      T I L I N PÄÄTÖS      / 33

1.1 Arvostusperiaatteet ja menetelmät (KPA 2:2.1,1 JA KPA 2:3.1,3) 
Pysyvien vastaavien arvostus: Pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen avustuksilla vähen-
nettyyn hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mu-
kaiset poistot on laskettu tasapoistoina kohteen käyttöönottokuukaudesta alkaen taloudelli-
sen pitoajan perusteella. 

Poistoajat ovat:   
           aineettomat oikeudet       4-10  vuotta
  muut pitkävaikutteiset menot   4-10  vuotta
             Heppa-järjestelmä                           5  vuotta      
           koneet ja kalusto                4-10  vuotta            

Rahoitusomaisuus: Rahoitusarvopaperit on arvostettu hankintamenoon tai sitä alempaan jäl-
leenhankintahintaan. 

Yhteisön ja konsernin henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisessa eläkevakuutusyh-
tiössä. Eläkemenot kirjataan kuluksi kertymisvuonna.  

1.2 Kulujen kohdistus toiminnanaloille 
Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut aiheuttamisperiaatteen mukaisesti. Esittä-
mistapaa on muutettu, valtionavustushakemusten käsittelyn helpottamiseksi. Tästä syystä 
myös vertailutiedot on oikaistu vastaaviksi. 

1.3. Sakkorahasto 
Tilinpäätökseen sisältyy sakkorahasto. Sakkorahaston ja emoyhteisön väliset tapahtumat on 
tilinpäätöksessä eliminoitu. 

1.4 Liitetiedot konserniyrityksistä 

Suomen Hevosurheilulehti Oy, kotipaikka Espoo    Omistus 100%
Oma pääoma 31.12.2018     970 834,07
Tilikauden 1.1.-31.12.2018 tulos    237 739,10

Hevostalous Oy, kotipaikka Espoo    Omistus 73%
Oma pääoma 31.12.2018     18 899,62
Tilikauden 1.1.-31.12.2018 tulos    -407,67
Yhtiöjärjestyksen mukainen liiketoiminta myyty, ei toimintaa 

Hippos-Mediat Oy, kotipaikka Espoo    Omistus 100%
Oma pääoma 31.12.2018     9406,16
Tilikauden 1.1.-31.12.2018 tulos    -151
ei toimintaa 

Kiinteistö Oy Tulkintorni, kotipaikka Espoo   Omistus 52%
Oma pääoma 31.12.2018     4 149 842,10
Tilikauden 1.1.-31.12.2018 tulos    49 451,26
keskinäinen kiinteistöosakeyhtiö 
 
Konsernitilinpäätöstä ei laadita, koska kyseessä on kirjanpitolain mukainen pienkonserni. 

1. Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot PMA:n mukaisesti 2.  Tuloslaskelman liitetiedot

2.1 Vertailukelpoisuus
Kulujen kohdentamista toimintojen välillä on muutettu. Edellisen tilikauden tiedot muutettu 
vastaaviksi.

2.2 Tuotot toiminnoittain
Jalostustoiminta 
Kilpailutoiminta
 Toimitus- ja palvelumaksut
   Lisenssimaksut
   Kohdekorvaukset
Jalostus- ja kilpailutoiminta yhteensä
Yhteiset toiminnot
   Palvelutuotot
Yhteensä

2.3 Avustukset
Merkittävä osa (28 %) tuotoista koostuu Veikkauksen tuotoista hevoskasvatukseen ja hevos-
urheiluun osuudesta, joka haetaan ja maksetaan valtionavustuksena Maa- ja metsätalousmi-
nisteriöstä. Tilinpäätöksen valmistumishetkellä maksatuspyyntöä ei ole vielä rahoittajan toi-
mesta käsitelty.

Valtionavustus MMM, neuvonta ja kehittäminen
Valtionavustus MMM, antidopingtoiminta
Valtionavustus MMM, Kv-kilpailuyhteistyö
Muut avustukset
 Makera rahoitus
 Uudet Kasvattajat - hankerahoitus
Yhteensä

2.4 Toiminnan kulut kululajeittain
Henkilöstökulut
Yhd. omaehtoinen palkinto/palkkiomeno hev.om. ja kasv.
Poistot
Osastojen toimintakulut
Markkinointi, tiedotus
ATK-kulut
Toimisto- ja tilakulut
Matkakulut
Muut kulut
Toiminnan kulut yhteensä

2018
1 044 751,78

762 209,08
340 154,00

1 193 020,04
3 340 134,90

345 763,02
3 685 897,92

2017
1 048 888,41

795 597,65
351 496,67

1 187 890,04
3 383 872,77

234 676,26
3 618 549,03

1 967 768,00
679 598,00

18 037,00

0,00
10 346,66

2 675 749,66

2 062 330,11
50 912,25

186 790,35
1 540 113,11
749 195,77

923 353,81
363 815,32
234 025,81
521 714,35

6 632 250,88

1 774 726,00
700 000,00

20 000,00

85 000,00
12 274,84

2 592 000,84

1 959 484,83
18 600,00

186 264,07
1 565 205,26

414 667,14
953 683,54
306 103,93

230 098,55
523 649,04

6 157 756,36
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2.5 Henkilöstöä koskevat liitetiedot
Keskimääräinen henkilöstömäärä
Palkat ja palkkiot
Eläkekulut
Muut henkilösivukulut
Henkilöstökulut yhteensä

2.6 Poistot ja arvonalennukset  
Suunnitelman mukaiset poistot:  
 aineettomista hyödykkeistä 
   koneista ja kalustosta 
Poistot yhteensä 

2.7 Tilintarkastajan palkkiot
Tilintarkastus
Yhteensä

2.8 Sijoitus- ja rahoitustuotot ja -kulut
 Osinkotuotot muilta
   Vuokratuotot saman konsernin yrityksiltä
   Korkotuotot
   Muut sijoitustuotot

Sijoitus- ja rahoitustuotot yhteensä
  Vastike- ja vuokrakulut
   Korkokulut ja muut rahoituskulut

Sijoitus- ja rahoituskulut yhteensä

Sijoitus- ja rahoitus yhteensä

2018
37

1 719 262,30
295 872,47

47 195,34
2 062 330,11

183 826,41
2 248,60

186 075,01

2017
35

1 634 216,61
277 537,61

47 730,61
1 959 484,83

183 312,75
2 951,32

186 264,07

16 343,20
16 343,20

360,00
76 500,00

31,86
15 576,00

92 467,86
29 800,62

522,38

30 323,00

62 144,86

21 848,80
21 848,80

770,00
71 124,00

52,58
59 178,00

131 124,58
49 404,95

3 204,00

52 608,95

78 515,63

3.  Taseen liitetiedot

3.1 Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet

3.2 Saamiset saman konsernin yrityksiltä
Myyntisaamiset
Muut saamiset 
Yhteensä

3.3 Rahoitusarvopaperit
Jälleenhankintahinta
Kirjanpitoarvo
Erotus 

3.4 Oman pääoman erittely
Yhdistyksen oma  pääoma 01.01.
ed. tilikausien oikaisut
Yhdistyksen yli/alijäämä
Yhdistyksen sidottu oma pääoma yhteensä 31.12.

Sakkorahasto 01.01.
Sakkorahaston tuottojäämä
Sakkorahaston pääoma 31.12.

3.5 Velat saman konsernin yrityksille
Muut velat

3.6 Siirtovelat
Jaksotetut palkat, sos.kust
Muut siirtovelat
Yhteensä

4. Vakuudet ja vastuusitoumukset
Leasingsopimuksista maksettavat määrät: 
Seuraavalla tilikaudella maksettavat
Myöhemmin maksettavat                
Yhteensä

Leasingvastuut koskevat myös tytäryhtiöiden käytössä olevia laitteistosopimuksia.
Vastuisiin ei liity leasingvuokrien loppuerien lunastuksia.

Suomen Hippos ry on antanut omavelkaisen takauksen yhdessä Ypäjän kunnan, Hevosopisto 
Oy:n ja SRL:n kanssa Hippolis ry:n shekkitilin vakuudeksi Ypäjän osuuspankille, jossa tililuoton 
määrä on 50 000 euroa.

0,00
14 546,69
14 546,69

1 671 479,41
1 643 257,33

28 222,08

7 046 002,18
67 601,90

-195 458,44
6 918 145,64

589 307,31
97 958,32

687 265,63

10315,83

229 150,02
311 361,52

540 511,54

38 956,84
39 339,98
78 296,82

732,34
16 483,69
17 216,03

706 627,27
674 943,31

31 683,96

6 901 793,04

144 209,14
7 046 002,18

637 660,49
-48 353,18
589 307,31

39065,65

214 802,53
276 502,21
491 304,74

69 022,45
48 901,28
117 923,73

Aineettomat 
hyödykkeet

1 982 291,82
0,00

1 982 291,82
1 427 505,21

183 826,41
1 611 331,62

370 960,20
554 786,61

Koneet ja 
kalusto

268 833,02
32 081,88

300 914,90
267 448,62

2 248,60
269 697,22

31 217,68
1 384,40

Sijoitukset

2 497 289,26
19 496,55

2 516 785,81
0,00
0,00
0,00

2 516 785,81
2 497 289,26

Hankintameno 01.01.
Lisäykset
Hankintameno 31.12.
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 01.01.
Tilikauden poisto
Kertyneet poistot ja arvonlalennukset 31.12.

Kirjanpitoarvo 31.12.2018
Kirjanpitoarvo 31.12.2017
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5. Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Espoossa 21. päivänä maaliskuuta 2019

Juha Rehula   Juha Lyyski
hallituksen puheenjohtaja  hallituksen  varapuheenjohtaja

Markku J. Jääskeläinen  Marjo Kaipainen
hallituksen jäsen   hallituksen jäsen

Hannu Nivola   Tuomo Ojanperä
hallituksen jäsen   hallituksen jäsen

Matti Rajaharju   Vesa Mäkinen
hallituksen jäsen   toimitusjohtaja

6. Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tarkastuksesta on Espoossa 4. päivänä huhtikuuta 2019 annettu
tilintarkastuskertomus.

Tapani  Vuopala,  KHT  Juho Himanen, KHT
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VALTUUSKUNTA 2018–2020

RAVIRADAT VARSINAINEN JÄSEN VARAJÄSEN

Etelä-Pohjanmaan Hjl Juha Lyyski Esa Nuottivaara

Forssan Seudun Hippos ry Isto Mäki-Tulokas Anu Niemi

Joensuun Ravirata  Oy Pasi Pykäläinen Lauri Hyvönen

Jokilaaksojen Ravikeskus  Oy Ilkka Soronen Tapani Krapu

Kainuun Ravirata Oy Kyösti Klemetti Katri Lukin

Kaustisen Seudun Raviseura ry Jouni Koskinen Mikko Riihimäki

Keski-Suomen Ravirata Oy Janne Tiainen Kari Nyyssönen

Kuopion Ravirata Oy Heikki Kinnunen Sami Koponen

Lahden Hys Pekka Kairtamo Jarkko Kallio

Lappeenrannan Ravirata Oy Jari Anttila Tuula Pöllänen

Länsi-Lapin Hys Markku Sadinmaa Markus Keskimaunu

Mikkelin Ravirata Oy Heikki Kosonen Kari Tiainen

Pohjolan Hys Kari Eriksson Reijo Ylitalo

Porin Ravit Oy Janne Ojanen Jouni Miettinen

Rovaniemen Ravirata Oy Matti Rajaharju Tommi Hinno

Tampereen Ravirata Oy Matti Mahlamäki Jukka Heiskala

Turun Hippos ry Hannu Nivola Roger Johansson

Valkealan Hys Pekka Kaikkonen Ari Puustinen

Vermon Ravirata Oy Juha Lyytinen Jouni Monto

Vermon Ravirata Oy Jyrki Ojanen Matti Karlsson

Kesäradat, Etelä Olavi Haanketo Ilmari Halinen

Kesäradat, Pohjoinen Pentti Mäki Nina Meriläinen

HEVOSJALOSTUSLIITOT VARSINAINEN JÄSEN VARAJÄSEN

Etelä-Pohjanmaan Hjl Rami Linna Heli Myllykoski

Etelä-Savon Hjl Kari Innanen Erkki Kauppinen

Etelä-Suomen Hjl Antti Karhila Tommi Tiira

Hämeen Hjl Mikko Salminen Päivi Laine

Kainuun Hjl Seppo Sivonen Kirsi Mikkonen

Keski-Pohjanmaan Hjl Helena Balac Kari Salmela

Keski-Suomen Hjl Heikki Kankainen Markku Koskela

Kymen-Karjalan Hjl Kari Mustonen Anita Ihaksi

Lapin Hjl Paavo Koivurova Jouko Kangas

Nylands läns Haf Juha Wikman Birgitta Mangström

Pohjanmaan Hjl Kai Pajala Erkki Taskila

Pohjois-Karjalan Hjl Kaisa Tolonen Kari Melkas

Pohjois-Savon Hjl Tuomas Pakkanen Mikko Väisänen

Satakunnan Alueen Hjl Manu Vanha-Rauvola Jorma Rytkönen

Svenska Österbottens Haf Mikael Mattfolk Rune Granqvist

Varsinais-Suomen Hjl Jarmo Virtanen Ingrid Hagman

       

MUUT VARSINAINEN JÄSEN VARAJÄSEN

Suomen Ravinaisten Liitto ry Eija Toivonen Marjo Saastamoinen

Suomen Hevosenomistajien kl ry Seppo Ranta-Ruona Markku J. Jääskeläinen

Ratsujalostusliitto ry Håkan Wahlman Raija Jensen

Suomen Ravivalmentajat ry Jukka-Pekka Kauhanen Tuomo Pekonen

Valtuuskunta kokoontuu kaksi kertaa vuodessa kevät- ja syyskokoukseen. Valtuuskunnan pu-
heenjohtajisto on puheenjohtaja Olavi Haanketo ja varapuheenjohtaja Juha Lyytinen.
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SUOMEN HIPPOS RY:N JÄSENYHTEISÖT
MAAKUNTARADAT
Vermon Ravirata Oy
Etelä-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry
Forssan Seudun Hippos ry
Joensuun Ravirata Oy
Kainuun Ravirata Oy
Kaustisen Seudun Raviseura ry
Keski-Suomen Ravirata Oy
Kuopion Ravirata Oy
Lahden Hevosystäväinseura ry
Lappeenrannan Ravirata Oy
Länsi-Lapin Hevosystävät ry
Mikkelin Ravirata Oy
Pohjanmaan Ravi ry
Pohjolan Hevosystävät ry
Porin Ravit Oy
Rovaniemen Ravirata Oy
Tampereen Ravirata Oy
Turun Hippos ry
Valkealan Hevosystäväinseura ry

HEVOSJALOSTUSLIITOT
Etelä-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry
Etelä-Savon Hevosjalostusliitto ry
Etelä-Suomen Hevosjalostusliitto ry
Hämeen Hevosjalostusliitto ry
Kainuun Hevosjalostusliitto ry
Keski-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry
Keski-Suomen Hevosjalostusliitto ry
Kymen-Karjalan Hevosjalostusliitto ry
Lapin Hevosjalostusliitto ry
Nylands läns Hästavelsförbund rf
Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry
Pohjois-Karjalan Hevosjalostusliitto ry
Pohjois-Savon Hevosjalostusliitto ry
Satakunnan alueen Hevosjalostusliitto ry
Svenska Österbottens Hästavelsförbund rf
Varsinais-Suomen Hevosjalostusliitto ry

KESÄRADAT
Haapajärven Ravi ry
Halsuan Hevosjalostusyhdistys
Hankasalmen Hevosystäväinseura ry
Härmän Ravirata Oy
Iitin Hevosystäväinseura
Itä-Uudenmaan Oriyhdistys ry
Jämsän Ravi ry
Kalajoen Hevosystäväinseura ry
Kannuksen Keskusravirata Oy
Kauhavan Ravirata Oy
Kemijärven Ravi ry
Kittilän Hevosystävät ry
Kokkolanseudun Hippos ry
Lapin Ravi ry
Lapuan Hevosjalostusyhdistys ry
Pihtiputaan Hevosystäväinseura ry
Pielisjärven Hevosystävienseura ry
Riihimäen Raviseura ry
Sataravi Oy
Suonenjoen Hevosystäväinseura ry
Ylläksen ravi ry
Ylä-Savon Hippos ry
Ålands Hästsportförening rf

MUUT JÄSENYHTEISÖT
Alavieskan Hevosjalostusyhdistys ry
Borgå Hästvänner rf - Porvoon Hevosystävät ry
Etelä-Pohjanmaan Ravikatsomo Oy
Etelä-Pohjanmaan Raviseura ry
Eurajoen Hevoskasvatusyhdistys ry
FWB-yhdistys ry
Helsingin Keskusraviseura ry
Helsingin Ravirata Oy
Hämeen Hippos ry
Iisalmen Hevosystäväinseura ry
Imatran-Ruokolahden Hevosystäväinseura ry
Itä-Savon Hevosystäväinseura ry

Jakobstads Travvänner rf
Jokilaaksojen Ravikeskus Oy
Joutsenon Oriyhdistys ry
Juvan Hevosystäväinseura ry
Kajaanin Hevosystäväinseura ry
Kauhajoen Ravirata ja Kenttä Oy
Keski-Karjalan Hevosystäväinseura ry
Kiiminkien Hevosystävät ry
Kiinteistö Oy Oulun Ravikatsomo
Kiukaisten Hevoskasvatusyhdistys ry
Kiuruveden Hevosystäväinseura ry
Kokemäen Hevoskasvatusyhdistys ry
Kuhmon Hevosystävät ry
Kuusamon Hevosystävät ry
Laitilan Seudun Hevosyhdistys ry
Lämminveriraviliitto ry
Länsipohjan Hevosurheilukeskus Oy
Nikulan Ravirata Oy
Nivalan Ravirata Oy
Nurmijärven Hevosurheiluseura ry
Orimattilan Hevosystäväinseura ry
Paltamon Hevosystäväinseura ry
Parikkalan Oriyhdistys ry
Pedersöre Travbana rf
Piikkiön Hevoskasvatusyhdistys ry
Pohjois-Hämeen Hippos ry
Pohjois-Savon Hevostaloussäätiö
Reisjärven Hevosystävät ry
Rovaniemen Hevosystävät ry
Sallan Ravi ry
Savon Hippos ry
Sotkamon Hevosystäväinseura ry
Suomenhevosliitto ry
Suomenpienhevosyhdistys ry
Suomenratsut ry
Suomen Arabihevosyhdistys ry
Suomen Connemarayhdistys ry
Suomen Hevosenomistajien Keskusliitto ry

Suomen Hevostietokeskus ry
Suomen Hevosurheilulehti Oy
Suomen Islanninhevosyhdistys ry
Suomen Kengityssepät ry
Suomen Monté-ohjastajat ry
Suomen New Forest Poniyhdistys ry
Suomen Poniraviyhdistys ry
Suomen Ravihevoskasvattajat ry
Suomen Ravinaisten Liitto ry
Suomen Raviurheilun Ystävät ry
Suomen Ravivalmentajat ry
Suomen Russponiyhdistys ry
Suomen Shetlanninponiyhdistys ry
Suomen Työhevosseura ry
Suomen Vuonohevosyhdistys ry
Suomen Welsh-poni ja Cob yhdistys ry
Suomussalmen Hevosystävät ry
Sääksmäen-Valkeakosken Hjy ry
Tuusulan Hevosystäväinseura
Vakka-Suomen Hippos ry
Varkauden Seudun Hevosystäväinseura ry
Vihdin Hevosjalostusyhdistys ry
Viipurin Läänin Hevosystäväinseura ry

Yhteensä 131 eri jäsenyhteisöä.
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Monté-ohjastaja Jenni Kaija

Monté-hevonen Diktaattori

Hevosenhoitaja Jenna Leskiranta

4-v. suomenhevonen Landen Paukku

5-v. suomenhevonen Vixus

Vanhempi suomenhevostamma Akaasia

Vanhempi suomenhevosori Costello

3-v. lämminverinen Graceful Swamp

4-v. lämminverinen Hachiko De Veluwe

Vuoden komeetta -valmentaja 

Timo Korvenheimo

Vuoden komeetta -hevonen Sävel-Taika

Vanhempi lämminveritamma Ranch Kelly

Vanhempi lämminveriruuna 
Attack Diablo

Ravirata Forssa

Kesäravirata Loviisa

Kasvattaja Katri Rantala 

Hevosenomistaja Esa Himanen

Ohjastaja Mika Forss 

Ehdolla olivat Mika Forss, Ari Moilanen, Hannu 
Torvinen, Santtu Raitala, Olli Koivunen

Valmentaja Antti Ojanperä

Ehdolla olivat Markku Nieminen, Tapio Mäki-
Tulokas, Antti Ojanperä, Aripekka Pakkanen, 
Harri Koivunen

Vuoden hevonen Ranch Kelly

Ehdolla olivat: Akaasia, Costello, Graceful 
Swamp, Landen Paukku, Ranch Kelly 

Vuoden suomenhevonen Costello

Vuoden lämminverinen Ranch Kelly

Vuoden raviteko Saaga S -elokuva

Ehdolla olivat Ideapark Lumiravit, Varsa-
kunkku-kilpailusarja, Saaga S -elokuva, 
Ruunakunkkarit ja Josveisin voitto Pariisin 
kylmäveriottelussa

Kunniamaininta Staro Miamin menestys 
kolmivuotiskaudella

Nuorisokerho Kuopion ravinuoret

Vuoden voitokkain Graceful Swamp
(eniten voittoja juossut hevonen)

Vuoden voitokkain ohjastaja Mika Forss
(eniten voittoja ajanut raviohjastaja)

Salamakypärät-voittaja Arna Ruohomäki

Kokelasmeetingin voittaja Taneli Säde

Suomen Hippos ry:n kunniamaininta 
Markku Hietanen, raviurheilun eteen
tehty elämäntyö

 

ravivuoden 2018 parhaat Kuva: Marko Koivuporras,
Studio Street
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Huikean kauden Suomessa ja ulkomaisilla raviareenoilla tehnyt Ranch Kelly valittiin yleisöäänestyksellä
Vuoden hevoseksi. Taustajoukot pääsivät iloitsemaan voitosta kunniapalkintojen ja loimen kera.

Kuva: Marko Koivuporras, Studio Street.

Vuoden raviratana palkittiin Forssan Pilvenmäki, jonka edustajat vastasivat 
illan railakkaimmista tuuletuksista. Kuva: Marko Koivuporras, Studio Street.

Arvostetun Vuoden valmentajan palkinnon pokkasi pihtiputaalainen
Antti Ojanperä. Vaimo ja työpari Jutta Ihalainen onnittelee.

Kuva: Hanna Laakso.

Valmentaja Timo Korvenheimo oli vuoden 2018 komeetta.
Kuva: Hanna Laakso.

Ravigaala huipentui tunteikkaaseen hetkeen, kun laihialainen Markku Hietanen palkittiin Suomen Hippoksen 
kunniamaininnalla elämäntyöstään raviurheilun parissa. Hänen pojantyttärensä, Eveliina Hietanen saapui

gaalalavalle yleisön eteen lukemaan kirjoittamansa kirjeen Vaarille. Kuva: Marko Koivuporras, Studio Street.
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Hevosurheilu-lehden ja 7oikein -lehden vuo-
teen mahtui useita pienempiä kehittämishank-
keita. Lehdenteon arjen rinnalla ilmestyi He-
vosurheilun mobiilisovellus, verkkosivujen ul-
koasuun tehtiin hiontaa ja henkilökuntaa kou-
lutettiin hakuoptimointitoimenpiteisiin. Myös 
Hevosurheilun podcast-lähetykset alkoivat.

Toimituksessa työstettiin lisäksi Kesäravit-lii-
te, erikoisjulkaisu Kuninkuusraveista ja Vanha 
hevonen -digijulkaisu. Ilonaiheisiin kuului alku-
vuonna ilmestynyt Jalostuskuvasto, joka on-
nistui myynnillisesti yli odotusten. 

Timo Nurmoksen elämänkertakirjan toimitta-
minen, kustantaminen ja markkinointi oli myös 
Hevosurheilun iso ponnistus. 

7 oikein -lehden sisältö pysyi pääpiirteittäin ny-
kyisellään, mutta laatu parani. Lauantain mer-

kitys korostuu siinä entisestään. Vihjeisiin saa-
daan entistä tuoreempaa tietoa ja enemmän 
tallikommentteja mukaan.

Virallisessa tarkastuksessa Hevosurheilu-leh-
den levikki vuonna 2018 osoitti ilahduttavasti 
nousun merkkejä. Perjantai-lehden levikin kas-
vu oli 2,3 % ja kokonaislevikin hienoinen 0,1 %.

Hevosurheilun lukijalähtöinen strategia pidet-
tiin mielessä kaikessa tekemisessä. Juttuvink-
keihin ja toimitukseen tulleisiin palautteisiin 
reagoitiin nopeasti.

Hevosurheilu-lehden ja 7 oikein -lehden toimi-
tukset saivat toisistaan merkittävää vetoapua, 
mikä oli osatekijänä lehtiperheen vuoden 2018 
hyvään tulokseen.
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Esa Heikkinen treenaa  

perstuntumalla » 6 – 7
Lionel uusi Norjan  

mestaruutensa » 4
Derbyyn tähtäävä Deangelo 

treenitauoltakin kärkeen? » 13

Kuninkuusraviyleisö laittoi tuohta totoon viime vuotta kitsaammin  » 2

Estradi-kanavan ravilähetykset loppuivat – päätöksiä jatkosta lähiaikoina  » 3
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Costello kuninkaiden kaartiin
Oriiden kisasta tuli ennakoitua jännittävämpi, mutta Costello kiri 

kokonaiskilpailussa selvän eron » kuninkuusravien tulosliite 2 – 5

Keskiviikko 1. 8. 2018

Hevosurheilu
|  nro  61

Myynnissä ke–la  |  94. vuosikerta  |  4,00€ (sis. alv)  |  hevosurheilu.fi

A
D

A
 P

YK
Ä

LÄ
N

IE
M

I

Kuninkuusravit 2018

Faarin odotus päättyi
Ari Oja-Nisulan Akaasia juoksi kuningattareksi ja siivitti ohjastajansa 
Markku Hietasen juhlituksi sankariksi 20. yrittämällä » 6 – 9

Hevosurheilu

Suomen Hevosurheilulehti Oy:n päätoimittaja Stiina Ikonen

päätoimittajan
katsaus
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HALLITUKSEN
TOIMINTAKERTOMUS
Suomen Hevosurheilulehti Oy:n hallituksen toimintakertomus 
tilikaudelta 1.1.2018–31.12.2018

Tilikauden olennaiset tapahtumat
Päättynyt tilikausi oli yhtiön kolmaskymme-
nes. Toimintavuoden keskeisin tavoite oli et-
siä mahdollisuuksia julkaisujen levikin turvaa-
miseksija tässä mielessä kehittää mm. digitaa-
lisia käyttäjäliittymiä muuttuvien lukutottum 
usten varalta.

Hevosurheilu ilmestyi kertomusvuonna edel-
leen keskiviikkoisin ja perjantaisin lukuun ot-
tamatta kaksoisnumeroita. Lehtiä ilmestyi 96 
numeroa.

Yhtiö jatkoi tilikauden alussa valtakunnallisen 7 
oikein käsiohjelma- ja vihjelehden julkaisemis-
ta. 7 oikein-lehti ilmestyi kerran viikossa tiistai-
sin. Lehtiä ilmestyi 52 numeroa.

Lehtien päätoimittajana toimi Stiina lkonen.

Taloudellinen tulos
Yhtiön liikevaihto oli 3 981 948 euroa. Laskua 
edellisestä vuodesta 3,2 %. Yhtiön liikevoitto 
oli 299 068 euroa. 

Taseen loppusumma on 2 036 281 euroa. Yhti-
öllä ei ole pitkäaikaista velkaa eikä kiinteää va-
rallisuutta. Yhtiö toimii emoyhteisöltä Suomen 
Hippos ry:ltä vuokratuissa tiloissa.
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edGa = 'UA-104399509-1'

TAMPERE TOTO5 18.00 4
SOLVALLA  19.00 55

HELSINKI TOTO65 18.00 8
SOLVALLA  19.15 56
ÅBY  19.27 56

LAHTI TOTO5 18.00 12
SKELLEFTEÅ  19.20 59

KAUSTINEN LOUNAS 12.00 17
TURKU TOTO5 18.00 20
JOENSUU TOTO4 18.00 25

HÄRMÄ TOTO4 12.30 29
JYVÄSKYLÄ TOTO76 14.00 34
JÄGERSRO  15.45 60

TORNIO TOTO4 13.00 40
FORSSA TOTO5 16.00 44

SEINÄJOKI TOTO5 18.00 50

Hallinto
Hallitukseen kuuluivat tilikaudella puheenjoh-
tajana Antero Vesterinen, varapuheenjohtaja-
na Jukka Ahonen sekä jäseninä Tapio Moisio, 
Vesa Mäkinen ja Pekka Kairtamo.

Yhtiön toimitusjohtajana ja hallituksen sihtee-
rinä toimitilikaudella Eetu Alvik. Hallitus ko-
koontui kertomusvuoden aikana kymmenen 
kertaa.

Yhtiön tilintarkastajana toimii KHT-yhteisö 
DHS Oy Audit Partners, päävastuullisena tar-
kastajana Tapani Vuopala, KHT.

Henkilöstö
Henkilökunnan määrä oli tilikauden päättyessä 
31.12.2018 kaksitoista (12).

Yhtiön osakkeet
Yhtiön koko osakekannan 230 kappaletta 
omistaa Suomen Hippos ry. Osakepääoma on 
38 683,22 euroa. Kaikilla osakkeilla on saman-
lainen oikeus osinkoon ja yhtiön varoihin.

Kehitystoiminta
Yhtiö investoinnit kohdistuivat mobiilisovellus-
ten ja verkkosivujen kehittämiseen.

Voitonjakoehdotus
Yhtiön voitonjakokelpoiset varat per 31.12.2018 
ovat 828 671 ,18 euroa, josta tilikauden voit-
to on 237 739,10 euroa. Hallitus ehdottaa yh-
tiökokoukselle, että tilikauden voitto siirretään 
edellisten tilikausien voittovarat tilille ja että 
osinkoa ei makseta.

Arvio todennäköisestä tulevasta 
kehityksestä
Yhtiön keskeinen tavoite on levikkimyynnin ja 
ilmoitusmyynnin tason pitäminen vähintään 
vuoden 2018 tasolla.

Lehden sisällön kiinnostavuuteen tullaan kiin-
nittämään entistä suurempaa huomiota sekä 
sähköisten medioiden kehittämistä jatketaan.

Olennaiset tapahtumat tili-
kauden päättymisen jälkeen
Vuoden 2019 alusta 7 Oikein -lehden ilmesty-
mispäivä muutettiin perjantaille ravikilpailujen
ilmoittautumispäivien aikataulujen muuttumi-
sen vuoksi.

Yhtiön toimitusjohtajan toimisopimus irtisa-
nottiin helmikuun alussa ja uuden toimitusjoh-
tajan haku aloitettiin välittömästi.

Merkittävimmät riskit ja 
epävarmuusteikijä
Hevosurheilulehti ja 7 Oikein ovat hevosurhei-
lun ja ravipelaamisen johtavia erikoisjulkaisuja 
Suomessa.

Nuorempien sukupolvien lukemistottumus-
ten muutos ja mobiilin lisääntyvä käyttö aset-
tavat uusia haasteita kiinnostavan sisällön tuo-
tannolle ja julkaisualustoille. Epäonnistuminen 
julkaisujen sisällön ja jakelukanavan kehittämi-
sessä voi merkitä levikin laskua. Painatus- ja 
jakelukustannuksiin tulevat ennakoimattomat 
hintojen korotukset vaikeuttavat tilattavien 
tuotteiden hinnoittelua. Muutokset kustannus-
tasossa voivat alentaa yhtiön liiketulosta.
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tuloslaskelma

EUR

Liikevaihto
Liiketoiminnan muut tuotot

Materiaalit ja palvelut
 Ostot tilikauden aikana
 Varaston muutos

Aineet, tarvikkeet ja tavarat
 Ulkopuoliset palvelut
Materiaalit ja palvelut

Henkilöstökulut
 Palkat ja palkkiot
 Eläkekulut
 Muut henkilösivukulut
Henkilöstökulut

Suunnitelman mukaiset poistot

Liiketoiminnan muut kulut

Liikevoitto / -tappio

Rahoitustuotot ja -kulut

Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja

Tuloverot

TILIKAUDEN VOITTO

1.1.-31.12.2018

3 981 948,46
15 007,18

-503 718,62
-3 465,89

-507 184,51
-1 197 470,15

-1 704 654,66

-1076 403,98
-123 997,15
-18 521,48

-1 218 922,61

-74 724,68

-699 585,33

299 068,36

516,34

299 584,70

-61 845,60

237 739,10

1.1.-31.12.2017

4 109 777,O3
7 624,00

-472 232,01
-4 745,59

-476 977,60
-1 238 743,81
-1 715 721,41

-1 098 572,32
-132 131,71
-21 266,97

-1 251 971,00

-71 225,66

-626 107,68

452 375,28

558,34

452 933,62

-92 590,85

360 342,77

Maanviljelysneuvos 
Antero Vesterinen

s. 1949, yo. Hallituksen puheenjohtaja 
6.6.2011 alkaen, hallituksen varapuheen-
johtaja 1991–2011. Keskeiset muut luot-
tamustoimet: Keskisuomalainen Oyj, hal-
lituksen puheenjohtaja, Sanomalehti Kes-
kisuomalainen Oy ja Savon Sanomat Oy, 
hallituksen puheenjohtaja, Suomen Leh-
tiyhtymä Oy, hallituksen jäsen, Keskinäi-
nen vakuutusyhtiö Tapiolan hallintoneu-
voston jäsen. Ym. luottamustoimet ovat 
päättyneet vuoden 2017 aikana.

Ekonomi
Jukka Ahonen

s. 1947, ekonomi. Hallituksen varapuheen-
johtaja 6.6.2011 alkaen, hallituksen jäsen 
2009 –, Suomen Hevosurheilulehti Oy:n 
toimitusjohtaja 2001–2007 ja 07/2015 - 
10/2015.

Toimitusjohtaja 
Tapio Moisio

s. 1957, FM. Hallituksen jäsen 20.04.2011 
alkaen. Keskeiset muut luottamustoi-
met: Arena Interactive Oy, hallituksen pu-
heenjohtaja, Arena Messaging Oy, halli-
tuksen puheenjohtaja, LAURA Rekrytointi 
Oy, hallituksen puheenjohtaja, Adfore Te-
chnologies Oy, hallituksen jäsen.

HALLITUKSEN KOKOONPANO 
20.4.2018 ALKAEN:

Kiinteistökehitysjohtaja
Pekka Kairtamo

s. 1967, KTM. Hallituksen jäsen 21.4.2016 
alkaen. Keskeiset muut luottamustoimet: 
Lahden Hevosystäväinseura ry:n puheen-
johtaja. Suomen Hippos ry:n valtuuskun-
nan jäsen.

Toimitusjohtaja
Vesa Mäkinen

s. 1960. Hallituksen jäsen 01.01.2017 al-
kaen. Keskeiset muut luottamustoimet: 
Suomen Hevosopisto Oy, hallituksen jä-
sen, Veikkaus, Hallintoneuvoston jäsen, 
Suomen Raviurheilun Ystävät ry, hallituk-
sen jäsen.



43SUO M E N  H EVOSU R H E I LU L E H T I  20 1 8      /      H A L L I T U KS E N  TO I M I N TA K E RTO M US      /      T I L I N PÄÄTÖS      /  43

tase
EUR

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet
 Aineettomat oikeudet
Aineelliset hyödykkeet
 Koneet ja kalusto
Sijoitukset
 Muut osakkeet ja osuudet

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ

VAIHTUVAT VASTAAVAT
 Valmiit tuottee/tavarat
Lyhytaikaiset saamiset
 Myyntisaamiset
 Saamiset saman konsernin
 yhteisöiltä
 Muut saamiset
 Siirtosaamiset
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä

Rahoitusarvopaperit
Rahat ja pankkisaamiset

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ

VASTAAVAA YHTEENSÄ

EUR

VASTATTAVAA

Oma pääoma
Osakepääoma
Ylikurssirahastot
Edellisten tilikausien voitto/-tappio
Tilikauden tulos
Oma pääoma yhteensä

Vieras pääoma
Lyhytaikainen
 Saadut ennakot
 Ostovelat
 Velat saman konsernin yhteisöille
 Muut lyhytaikaiset velat
 Siirtovelat
Vieras pääoma yhteensä

VASTATTAVAA YHTEENSÄ

1.1.-31.12.2018

63 414,77

27 417,03

1 900,52

92 732,32

37 895,98

219 821,37

10 315,83
1 390,28

90 030,1 1
321 557,59

1 105 115,90
478 979,88

1 943 549,35

2 036 281,67

1.1.-31.12.2017

1 10 884,93

21 206,03

1 900,52

133 991,48

34 430,09

250 726,34

39 451,91
22 108,15

100 062,90
412 349,30

1 105 1 15,90
167 601,36

1 719 496,65

1 853 488,13

1.1.-31.12.2018

38 683,22
103 479,67

590 932,08
237 739,10

970 834,07

724 532,00
136 861,71

79,00
34 338,49

169 636,40
1 065 447,60

2 036 281,67

1.1.-31.12.2017

38 683,22
103 479,67
230 589,31
360 342,77
733 094,97

739 516,00
144 723,52

2 748,34
61 910,07

171 495,23
1 120 393,16

1 853 488,13

TALOUSVERTAILU 2018 2017 2016

Liikevaihto 3 981 4 110 4 076

Liiketappio/-voitto 299 452 383

Liikevoitto % liikevaihdosta 7,5 11 9,4

Oman pääoman tuotto % 27,9 49,15 1,81

Omavaraisuusaste % 47,7 65,81 55,07
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1. Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot
1.1  Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja 
       -menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja -menetelmät

Pysyvien vastaavien arvostaminen
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman 
mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina kohteen taloudellisen vaiku-
tusajan perusteella.

Poistoajat ovat
Koneet ja kalusto   4-5 vuotta
Aineettomat oikeudet  4 vuotta

Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen myyntihintaan. Rahoi-
tusarvopaperit on arvostettu tilinpäätöksessä hankintamenoon tai sitä alempaan käypään arvoon.

1.2  Konsernisuhde

Yhtiö kuuluu Suomen Hippos ry:n konserniin. Emoyhteisö on Suomen Hippos ry (omistusosuus 100 %). 
Konsernitilinpäätöstä ei ole laadittu.

2. Tuloslaskelman liitetiedot
2.1  Liikevaihdon jakautuma
Tilausmaksut
lrtonumeromyynti
llmoitusmyynti
Painotuotteiden ja muu myynti
Alennukset
Liikevaihto yhteensä

2.2  Mate¡iaalit ja palvelut
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
 Ostot tilikauden aikana
 Varaston muutos
 Ulkopuoliset palvelut
Materiaalit ja palvelut yhteensä

2.3  Henkilöstön määrä   
 Toimittajat  
 Toimihenkilöt  
 Yhteensä keskimäärin  

Lisäksijulkaisujen teossa käytettiin tilapapäisiä työntekijöitä, ulkopuolisia avustajia ja palveluita.

2018
2 959 339,62

332 489,24
436 278,05
253 841,55

3 981 948,46

503 718,62
-3 465,89

1 197 470,15
1 697 722,88
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2017
3 005 986,90

373 517,13
438 226,14

292 046,86

4 109 777,03

481 723,19
-4 745,59

1 238 743,81
1 715 721,41
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2.4  Henkilöstökulut
 Palkat ja palkkiot
 Eläkekulut
 Muut henkilösivukulut
 Henkilöstökulut yhteensä
 Hallituksen jäsenten palkat ja palkkiot

2.5  Poistot ja arvonalen
 Suunnitelman mukaiset poistot
 Aineettomasta käyttöomaisuudesta
 Koneista ja kalustosta
 Yhteensä

2.6  Rahoitustuotot ja -kulut
 Rahoitustuotot
 Osinkotuotot
 Korkotuotot
 Yhteensä

 Rahoituskulut
 Korkokulut
 Yhteensä

 Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä

2.7  Tuloverot
 Tilikauden ennakkoverot
 Edellisen tilikauden lopullinen vero
 Verosaatava (-) / velka (+) tilikaudelle
 Tuloverot yhteensä

2018
1 076 403,98

123 997,15
18 521,48

1 218 922,61
11 050,00

61 046,16
13 678,52

74 724,68

565,95
148,29
714,24

197,90
197,90

516,34

78 676,08
660,85

-17 491,33
61 845,60

2017
1 098 572,32

132 131,71
212 66,97

1 251 971,00
9 530,00

59 414,08
11 811,58

71 225,66

514,50
70,93

585,43

27,09
27,09

558,34

111 890,00
327,75

-19 626,90
92 590,85
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3.1 Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet

Hankintameno 1.1.2018
Lisäykset
Hankintameno 31 .12.2018

Kertyneet poistot 1.1.2018
Tilikauden poisto
Kertyneet poistot 31 .12.2018

Kirjanpitoarvo 31 .1 2.2018

3.2 Saamiset saman konsernin yhteisöiltä
Myyntisaamiset
Konsernisaamiset yhteensä

3.3 Siirtovelat
Lomapalkka- ja lomarahavelka
Lomapalkkojen sivukulut
Muut siirtovelat
Siirtovelat yhteensä

3.4 Velat saman konsernin yhteisöille
Ostovelat
Muut velat
Konsernivelat yhteensä

3.5 Vastuusitoumukset
Leasing- ja vuokrasopimuksista maksettavat määrät
Leasing-vastuina on esitetty toimistokoneiden ja -laitteiden leasing-vuokrat. Vuokrasopimukset on tehty emo-
yhteisön nimissä. Leasingsopimukset ovat pääasiassa 3 vuoden sopimuksia eikä niihin sisälly lunastusehtoja.

Alkaneella tilikaudella maksettavat, 
josta vastuut emoyhteisölle 
muille

Myöhemmin maksettavat, 
josta vastuu emoyhteisölle
muille

Yhteensä
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3. Taseen liitetiedot

Koneet ja
kalusto

184 801,92
19 889,52

204 691,44

163 595,89
13 678,52
177 274,41

27 417,03

39 451,91
39 451,91

75 000,36
15 250,62
81 244,25

168 581,48

2 748,34
2 748,34

9 759,42
10 393,33
20 152,75

4 111,96
3 733,57
7 845,53

27 998,28

3.6  Oma pääoma 
  SIDOTTU OMA PÄÄOMA
 Osakepääoma 1.1.
 Osakepääoma 31.12.
 Ylikurssirahastot 1.1.
 Ylikurssirahastot 31.12.
 SIDOTTU OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 31.12.

 VAPAA OMA PÄÄOMA
 Edellisten tilikausien voittovarat 1.1.
 - osingonjako
 - tilikauden tappio / voitto
 VAPAA OMA PÄÄOMA YHTEENSA 31.12.

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ

Laskelma jakokelpoisesta omasta pääomasta 31.12.2018
Edellisten tilikausien voittovarat
Tilikauden voitto
Jakokelpoiset varat

Aineettomat
hyödykkeet

343 037,59
13 576,00

356 613,59

232 152,66
61 046,16

293 198,82

63 414,77

10 315,83
10 315,83

96 847,54
20 651,85
52 137,01

169 636,40

79,00
79,00

4 106,16
8 334,35
12 440,51

1 183,44
0,00

1 183,44

13 623,95

2017

38 683,22
38 683,22

103 479,67
103 479,67
142 162,89

230 589,31
0,00

360 342,77
590 932,08

733 094,97

2018

38 683,22
38 683,22

103 479,67
103 479,67
142 162,89

590 932,08
0,00

237 739,10
828 671,18

970 834,07

590 932,08
237 739,10
828 671,18

4. Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset
 Espoossa, 20. päivänä maaliskuuta 2019

 
 Antero Vesterinen Tapio Moisio Jukka Ahonen
 hallituksen puheenjohtaja hallituksen jäsen vt.toimitusjohtaja
   hallituksen jäsen
 
 
 Pekka Kairtamo Vesa Mäkinen
 hallituksen jäsen hallituksen jäsen

5. Tilin päätösmerkintä
 
 Suoritetusta tarkastuksesta on Espoossa, 4. päivänä huhtikuuta 2019 
 annettu tilintarkastuskertomus
 

 TapaniVuopala, KHT
 DHS Oy Audit Partners, tilintarkastusyhteisö
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General Statistics
Meetings  544
Horses  6 994
Drivers  1 639
Trainers  2 592
Prize money  22,9 M€
Audience  630 000

FASTEST TROTTERS
Ranch Kelly (Tsar d’Inverne) 09,7a
Lexus Dream (Lexus Font) 10,0a
Shadow Woodland (The Bosses Lindy) 10,0a

FASTEST finnhorses
Costello 19.3a
Polara 19,3a
Välähdys 19,4a

Leading drivers
Purse Money
Mika Forss  1 548 824 €
Ari Moilanen  1 366 778 €
Hannu Torvinen  1 345 757 €

Horse Breeding
Finnhorse foals  1087
Standardbred foals  938
Riding horse and pony foals  917
Imported standardbreds  979
Exported standardbreds  46
Imported riding horses and ponies  1008

leading sires
Standardbred
Andover Hall 798 532 €
Quite Easy 572 841 €
Love You 563 850 €
S.J.’s Photo 450 633 €
Classic Photo 434 952 €
Citation Lindy 345 016 €

leading sires
Finnhorses
Viesker 1 200 800 €
Liising 526 517 € 
Turo 368 681 € 
Erikasson  302 685 €
Suikun Ralli 291 280 €
Joihuri  282 875 €

The Finnish Trotting and Breeding Association

SUOMEN HIPPOS RY

Tulkinkuja 3, 02650 Espoo,  Finland
www.hippos.fi 

+358 20 760 500
hippos@hippos.fi

Vice President: Mr. Juha Rehula
Managing Director: Mr. Vesa Mäkinen

Breeding Manager: Ms. Minna Mäenpää
Marketing and Development Manager:

Ms. Suvi Louhelainen
Communication Manager:

Ms. Suvi Hakkarainen

Hevosurheilu
SUOMEN HEVOSURHEILULEHTI OY

Tulkinkuja 3, 02650 Espoo,  Finland
www.hevosurheilu.fi
+358 20 760 300

hevosurheilu@hevosurheilu.fi

Editor in Chief: Ms. Stiina Ikonen
Managing Director: Mr. Keijo Kinnula

The Finnish Horse Magazine
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Hevosurheilu
SUOMEN HEVOSURHEILULEHTI OY

Tulkinkuja 3, 02650 Espoo
p. 020 760 5300   |   hevosurheilu@hevosurheilu.fi   |   www.hevosurheilu.fi

Facebook: Hevosurheilu   |   Twitter & Instagram: @hevosurheilu

SUOMEN HIPPOS RY
Tulkinkuja 3, 02650 Espoo

p. 020 760 500   |   hippos@hippos.fi   |   www.hippos.fi
Facebook: Suomen Hippos ry   |   Twitter & Instagram: @raviurheilu


